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Spanish-Philippines & Provisional Issues 

Spanish Period – Stamps 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

1. 

1 – Used. Four good margins with very 
fresh vibrant colour. Circle of Dots cancel 
not detracting overall appearance. Sound 
stamp and seldom offered so fine. Scott 
Cat $350. 

300.00 

 

2. 

4 – Used. Four good margins with very 
fresh blue colour. Cancelled with official 
cancel. Sound stamp and seldom offered 
with such vibrant colour. Scott Cat $300. 

225.00 

 

3. 

5 – Used. Four good to excellent margins. 
Fresh base colour and seldom seen as 
such. Corner official cancel not detracting 
overall appearance of the stamp. Very 
scarce so fine. Scott Cat $200. 

175.00 

 

4. 

6 – Used. Four very good margins for this 
issue. Fresh colour with corner Circle of 
Dots cancel, not detracting overall 
appearance. Very nice looking stamp and 
seldom offered to clean. Scott Cat $550. 

350.00 

 

5. 

8 – Used. Two good margins, tight on 
others. Very minor cut on bottom left noted 
for accuracy. Minor tone spots on bottom 
right corner. Lovely Small blue Baeza CDS. 
Decent looking stamp. 

45.00 

 

6. 

9 – Used On Piece. Four margin copy with 
vibrant colour. Tied with Parrilla cancel and 
Large blue Baeza CDS alongside. Nice 
looking piece. 

80.00 

 

7. 

9 – Used On Piece. Three good margins, 
just touching on top left side. Fresh colour. 
Tied with beautiful Parrilla cancel with 
‘Manila – Filipinas’ (9 January 1860) CDS 
alongside. Beautiful. 

90.00 

 

8. 

10 (B/4) – Mint (OG, NH). Top left corner 
block with top and left selvedge. Appears 
to have crease line on back but not 
showing through to front (noted for 
accuracy). Good colour. Odd minor spots 
which is common for stamps of this period. 
Fresh looking block showing all four 
varieties of this issue. Scarce. Scott Cat 
Value as Singles $70. 

50.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

9. 

10 – Used on Piece. Used with complete 
Small Baeza in black (1 February 1861). 
Stamp with three good margins, cut into on 
left. Excellent addition to the postmark 
specialist. 

15.00 

 

10. 

12 – Used. Good margins for this issue. 
Very fresh colour. Partial 26 January 1863 
Small black Baeza Circular Date Stamp. 
Gorgeous stamp and seldom found used 
as fine. 

30.00 

 

11. 

13 – Mint (Dry OG, HR). Good margins all 
around for this issue. Fresh colour and 
lovely overall appearance. Scarce stamp in 
fine mint condition. Scott Cat Value $190. 

120.00 

 

12. 
14 – Mint (NG, HR). Three good margins, 
just touching on left side. Good colour and 
nice looking stamp. 

10.00 

 

13. 

15 – Mint (Dry OG, Heavy HR). Three 
decent margins, little tight on top. Fresh 
colour and nice overall appearance. 
Difficult stamp. 

20.00 

 

14. 

21-24 – Used. Complete set of the 1864 
Isabella issue. All with Parrilla cancels. 
Good margins throughout. Odd toning 
noted on back of #21 and #22, otherwise a 
very nice group. 

7.00 

 

15. 

28 – Used. Three good margins, just 
touching on left. Slightly smudged Parrilla 
cancel. Good base stamp. Difficult stamp 
and understated in Scott. 

20.00 

 

16. 

36 – Mint (NG, Light HR). Good to very 
good margins. Very fresh colour on base 
stamp. Overprint applied vertical, reading 
downward. Lovely looking stamp. 

7.00 

 

17. 

40 (B/4) – Mint (OG, Appears NH). Stamp 
centred low (common to have poorly 
centred stamps for this issue). Mild brown 
streaky gum, not coming through to front.  
Fresh overall appearance. Scarce in 
multiples. 

25.00 

 

18. 

42 – Used. Base stamp centred bottom 
right with generally good perfs. Very fresh 
appearance. Light Circle of Dots cancel. 
Scarcer postal usage and seldom seen 
postally used so fine. Scott Cat $60. 

35.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

19. 

46 – Mint (NG). Imperforate Proof. Faulty 
stamp with thins on reverse showing 
through on front. Small tear on right and 
horizontal crease. Other dings noted. 
Average colour. Scarce. 

5.00 

 

20. 
52 IMPERF – Mint (NG). Four good 
margins on stamp with very fresh 
appearance. Scarce. Lovely looking stamp. 

40.00 

 

21. 

58 (x2) IMPERF – Mint (OG, HR). 
Imperforate Horizontal Pair. Very fresh 
appearance with decent perfs all around. 
Scarce in multiples. 

20.00 

 

22. 

64 IMPERF – Mint (NG). Average margins. 
Good base colour for this issue. Very small 
thin on reverse not showing through to 
front. Scarce. 

25.00 

 

23. 

73 – Used. Slightly smudge Parrilla cancel. 
Very nice, deep colour on base stamp. 
Well centred, with odd minor blunt perf. 
Good looking stamp. 

5.00 

 

24. 

76 – Mint (Dry OG, NH). B/10. Minor soiling 
causing dull appearance. Round corner on 
top left stamp. Horizontal perfs shifted 
down just cutting through ‘FILIPINAS’. 
Interesting block. 

6.00 

 

25. 

93 – Mint (Dry OG, Light HR). Base stamp 
centred bottom right with good colour. Few 
blunt perfs on right and rounded perfs on 
bottom left. Nicely struck surcharge. 
Scarce. Scott Cat Value $190. 

50.00 

 

26. 

103 – Mint (NG). Base stamp centred 
bottom right. Good colour and nice clearly 
struck surcharge. Minor foxing around 
perfs. 

3.00 

 

27. 

104 – Mint (NG). Base stamp very well 
centred with fresh colour. Lovely struck 
surcharge. Very attractive stamp and 
seldom seen so fine. 

8.00 

 

28. 

107 – Used. Lovely centrally struck 
‘Correos – Manila’ Circular Date Stamp. 
Base stamp well centred with generally 
good perfs for this issue. Seldom seen fine 
used, and understated in Scott. 

2.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

29. 

113 – Mint (Dry OG, HR). Base stamp 
centred top right. Good colour and decent 
perfs. Small thin on reverse not showing 
through to front. Nice clear surcharge 
strike. Nice looking stamp. 

7.00 

 

30. 

116 – Used. Base stamp centred bottom 
left. Good colour and generally decent 
perfs for this issue. Nicely struck surcharge 
with light partial circular date stamp cancel. 
Very nice looking stamp. 

2.00 

 

31. 

126 – Mint (OG, NH). Well centred base 
stamp with fresh colour. Vertical bend on 
left side showing through on magnification. 
Lovely crisp surcharge. Very attractive 
looking stamp despite crease. 

35.00 

 

32. 

127 – Mint (Dry OG, Light HR). Base 
stamp centred high with good colour. Few 
blunt perfs on top noted for accuracy. 
Nicely struck surcharge. Scott Cat Value 
$350. 

200.00 

 

33. 

162 – Mint (OG, NH). B/15. Minor flaw 
between ‘8’ and ‘C’ on top right stamp. 
Very fresh with vibrant colour. Not that 
easy to find in larger multiples. 

8.00 

 

34. 

166 (B/4) – Used. Centrally struck ‘Correos 
– Manila’ Circular Date Stamp. Minor edge 
toning noted. Very scarce to find postally 
used multiples. 

15.00 

 

35. 

171 – Mint (OG, NH). Horizontal Strip of 5. 
Commonly found rough perfs. Two stamps 
with gum breaks (missing gum) noted for 
accuracy. Very fresh colour. 

6.00 

 

36. 

200 – Mint (OG, NH). Horizontal Pair. 
Commonly found rough or partially blunt 
perfs. Very fresh colour and lovely overall 
appearance. Not easy to find in multiples. 

15.00 

 

37. 

202 – Mint (OG, NH). Horizontal Strip of 5 
with right margin. Commonly found rough 
perfs. Odd tone spot, just showing through 
on perfs on two right stamps. Very fresh 
colour. 

6.00 
 

38. 

209 – Mint (Dry OG). Horizontal Strip of 3 
with right selvedge. Stamp centred high. 
Rough perfs, common for this issue. Minor 
gum toning noted but not affecting front. 
Good colour.  

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

39. 
211 – Used. B/4. Telegraphic Usage. 
Commonly found rough perfs. Nice deep 
colour. Seldom seen in larger multiples. 

12.00 

 

40. 

P16 (B/4 x2) – Used. Two blocks with 
complete ‘Comunicaciones – Dagupan’ 
official cancels. One block with pulled perfs 
on bottom right corner. Lovely stamps and 
seldom seen with full fiscal cancels. 

10.00 

 

 

Spanish Period – Covers and Postal Cards 
 

41. 

8 – Cover from Manila to Madrid, Spain. 
Stamp tied with Parrilla cancel with Small 
Blue Baeza (2 August 1858) alongside. 
Minor toning noted on stamp. Vertical 
folding crease in centre. Nice overall 
appearance.  

60.00 

 

42. 

Edifil 3 – 3c Rose x 2 Cards, Unused. One 
card with hinge remains on reverse and 
minor toning. Other card fine to very find 
condition.  

8.00 

 

43. 

Edifil 4 – 2c Brown x 4 Cards, Unused. 
Some faults noted (corner creases or minor 
tears). Nice group showing different cutting 
positions (evident from guide lines).  

8.00 

 

44. 
Edifil 11 – 3c Brown, Unused. Very fresh 
card with clean appearance. Seldom offered 
as fine. With guide line on top. 

5.00 

 

45. 

Edifil 13, 14 – 1c Green and 2c Violet, 
Unused. Generally fine condition, with few 
‘aging’ spots noted common for this period. 
Fresh overall appearance. 

7.00 

 

46. 

Edifil 17 – 1c + 1c Green Uncut Card, 
Unused. Green paper adhesion on left 
affecting one cover, otherwise generally 
fine. More difficult card.  

10.00 

 



Spanish Period - Specimens 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

47. 

50 – MUESTRA (NG). Partial ‘Ministerio de 
Ultramar / Muestras’ Overprint (Peterson 
Type 1). Minor thin on reverse not showing 
through. Rounded perf on top left and odd 
tone spots noted. 

5.00 

 

48. 

197-200 – Mint (OG, HR). Group of 4 
stamps with Muestra Overprint (Peterson 
Type 5). All with commonly found rough 
perfs. Very fresh overall appearance. Nice 
selection. 

10.00 

 

49. 
199 – Mint (OG, HR). Well centred stamp 
with fresh appearance. Nice Muestra strike 
(Peterson Type 5). Lovely looking stamp. 

5.00 

 

50. 

200 – Mint (OG, HR). Centred low with very 
vibrant colour. Very small thin on reverse 
not showing through to front. Clear Muestra 
strike (Peterson Type 5). Scarcer stamp. 

5.00 

 

51. 

P20 – Mint (NG). Overprinted with 
‘Ministerio de Ultramar / Muestras’. Base 
stamp centred high. Odd blunt perf with 
minor toning. Nice overprint strikes. 

5.00 

 

Spanish Period - Printers Waste 

52. 

65, 68, 77, 78 (Unused) – Lovely group of 4 
stamps all showing dramatic double printing. 
All with second strike inverted except #68 
which is normal. Fine to very fine condition. 

10.00 

 

Spanish Period - Forgeries 

53. 

6 – Mint (NG). Crude forgery. Tight margins with 
parts cutting into stamp. Slightly grubby 
appearance (common for this forgery). Minor 
crease on left side, with other minor faults. Very 
scarce forgery and seldom offered. Gooding 
#6F4. 

20.00 

 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

54. 
10 – Used. One of the more dangerous 
forgeries of this issue. Four good margins with 
clean bogus Parrilla cancel. Gooding #10F1. 

15.00 

 

55. 

21 – Used. Crude forgery. Good to very good 
margins for this stamp. Nice light bogus circular 
ring cancel on top right. One of the more difficult 
forgeries. Gooding #21F2. 

20.00 

 

56. 

21 – Used. Crude forgery with three good 
margins, just touching on left. Light bogus 
circular cancel on right. Some colour fading, but 
common for this forgery with most examples 
showing this. One of the scarcer forgeries. 
Gooding #21F4. 

15.00 

 

57. 

22 – Used. Four good margins with fresh colour. 
Bogus grill cancel not detracting overall 
appearance. Fine condition for this forgery. 
Gooding #22F1. 

15.00 

 

58. 

26 – Mint (NG, HR). Habilitado Por La Nacion 
on unwatermarked 1r issue. Average to good 
margins. Small thin on reverse not showing 
through to the front. Dangerous forgery. 

15.00 

 

59. 

129 – Mint (Dry OG, Light HR). Base stamp 
centred low. Good colour with odd blunt perfs, 
common for this issue. Nicely struck surcharge. 
A very tough stamp to find with genuine 
surcharge. 

10.00 

 

Aguinaldo & Provisional Stamps 

60. 

YF1 ERROR – Mint (OG, NH). B/4 with 
bottom horizontal perforations omitted, 
causing imperf error. A couple of minor 
toning spots noted for accuracy. Very fresh 
appearance. Striking error and a great 
addition to any Aguinaldo collection. 

100.00 

 

61. 

YF1 IMPERF – Mint (NG). Single stamp, 
Imperforate, with good to excellent margins. 
Minor thinning on reverse not affecting 
front. Good colour and fresh overall 
appearance. 

12.00 

 

62. 

Y3 – Mint (Dry OG, Light HR). Generally 
well centred for this issue with fresh 
appearance. Good perfs. Seldom offered so 
fine. Scott Cat $150. 

100.00 

 



 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

63. 

Y3 – Used. Generally well centred with 
good colour. Rough perfs with a few blunt 
perfs noted for accuracy. Attractive looking 
stamp. Scott Cat $200. 

100.00 

 

64. 

Telegrafos – Used. 50c tied to small piece 
with Comunicaciones cancel in blue. Minor 
toning on top perfs and parts of paper. Very 
good colour. Nice. 

12.00 

 

65. 

Zamboanga – Mint (OG/Unused/Used, 
HR). Group of 8 stamps with Resellado 
overprint. 1m, 2m, 2c (used), 3c x2, 8c, 15c 
x2. Odd faults noted (thins, blunt perfs, etc). 
Believed to be forgeries and Sold as is. 
Excellent specialist lot. 

12.00 

 

66. 

Zamboanga – Mint (OG/Unused/Used, 
HR). Group of 14 stamps with Resellado 
overprint. 1m, 2m, 3m, 1c, 2c, 3c, 5c, 6c, 
8c, 10c, 15c, 20c, 60c, 2p. Some stamps 
are of doubtful status and possible forgeries 
(1m and 2p in particular). Unchecked for 
authenticity. Sold as is. Excellent specialist 
lot. 

25.00 

 

 
 
 

US Administration 
 
 
 

US Period – Stamps 
 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

67. 

213 – Used with FORGED OVERPRINT. 
Minor toning noted on top perfs. Very 
crudely applied bogus ‘Philippines’ 
overprint. Excellent stamp for the specialist. 
First time this type has been seen. 

15.00 

 

68. 

291a – Used. Good colour and well centred 
for this issue. Minor thin on reverse not 
showing through to front. ‘Mill & Co’ 
handstamp marking on reverse. Odd blunt 
perf noted for accuracy. 

15.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

69. 
257 – Mint (Dry OG, NH). Centred high. 
Good colour and decent perfs. Overall, nice 
looking stamp. 

3.00 

 

70. 
266 – Mint (OG, HR). Generally well 
centred with very fresh, vibrant colour. 
Decent perfs. Nice looking stamp. 

2.00 

 

71. 
271 – Mint (Dry OG, HR). Well centred for 
this issue. Good colour and decent perfs. 
Sound and nice looking stamp. 

7.00 

 

72. 

297 (B/6) – Mint (OG, NH). Plate block 
(21985) with top selvedge. Very fresh colour 
and good perfs. Sound and lovely looking 
block. 

5.00 

 

73. 

319, 320 ERRORS – Used / Mint (NG). 2c 
with black centre shifted downward; 4c with 
black centre shifted upward. Average 
condition on both stamps. Interesting errors. 

10.00 

 

74. 

384 – Mint (OG, Light HR). Centred high 
with good perfs. Overprinted with forged 
‘Victory / Act 1189 handstamp. Referenced 
in The Warren Update by Lehmann & Lueck 
(page 33, figure 93). Interesting stamp and 
excellent specialist stamp. 

3.00 

 

75. 

385 (B/6) – Mint (OG, HR). Plate block 
(129927) with bottom selvedge. Very well 
centred for this issue. Fresh overall 
appearance.  

5.00 

 

76. 

387 (B/6) – Mint (OG, NH). Plate block 
(F129936) with top section of selvedge 
rough (may have been previously cut). Well 
centred stamps with very fresh appearance. 
Lovely block. 

5.00 

 

77. 
395 – Used. Well centred with lovely fresh 
appearance. Light partial duplex cancel. 
Seldom offered so fine. 

3.00 

 

78. 
396 – Used. Well centred with very fresh 
overall appearance. Lovely ‘2’ partial duplex 
postal strike. Seldom offered so fine. 

4.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

79. 

438 (B/36) – Mint. Folded plate block (4 x 9) 
believed to be part of the salvaged stock 
from the Manila Central Post Office Fire. 
Burn marks on top left and along right 
margin. Backing was paper adhered to back 
of stamps, most likely from the heat of the 
fire. Very interesting. 

25.00 

 

80. 

452-454 (B/6) – Mint (OG,NH). Plate Blocks 
of six (141885, 141918, 141919). #452 with 
pulled perf and slightly cut into on top of 
centre stamp. Otherwise a very find set. 
Fresh colour. 

5.00 

 

81. 

485 (x2) – Affixed on top left and right of 
Free Philippines Newspaper. Signalling the 
Surrender on September 2, 1945. 4 pages. 
Stamps not tied by cancels and showing 
minor gum toning. Very fine condition. 
Unusual. 

10.00 

 

82. 

492 (B/4) ERROR – Used. Right margin 
block with shifted vertical perforations. 
Shifted left between first vertical pair cutting 
through right margin. Shifted significantly 
right on right vertical pair causing jumbo 
stamps. Cancelled with Manila Duplex 
cancel. Very interesting error. 

20.00 

 

83. 

494 FORGERY – Used. Genuine and 
Forged 1p Victory overprint issue. As well 
as the crude nature of the lettering, this 
forgery has ‘Commonwealth’ above ‘Victory’ 
unlike the genuine which as them the other 
way around. About 130 copies believed to 
exist.  

20.00 

 

84. 

C3-C5, C10 (x2), C11-C12 – Used. Group 
of 7 Madrid-Manila stamps. Good to fine 
condition with generally light cancels. Odd 
minor perfs faults noted. High catalog value. 

20.00 

 

85. 

E4 – Used. Special Delivery (Perf 10) with 
partial Laguna (1917) circular date stamp. 
Well centred for this issue with very fresh 
colour and good perfs. Scarcely seen so 
fine. Difficult stamp. 

20.00 

 

86. 

O15a – Used. Missing Period after ‘B’ 
Variety. Base stamp centred top right. Good 
colour and decent perfs. Very light postal 
cancel. Striking stamp. 

7.00 

 

 



US Period – Official & Security Stamps 

 
Lot # Description 

Starting 
Bid ($) 

Picture 

 PHILIPPINE CENTRAL BANK   

87. 

297 – Used. Circular ‘Philippine Central 
Bank – OB’ handstamp in purple, cutting 
across the stamp. Base stamp well centred 
with fresh appearance and good perfs. 
Very light cancel. Striking stamp. 

15.00 

 

 BANDHOLTZ OB   

88. 

OB (x3) – Used. 3 issues all with 
Bandholtz OB overprints. 2c (centred top 
right), 20c (well centred with excellent 
colour), 30c (centred slightly high with odd 
minor blunt perf). Nice little group. 

15.00 

 

 CBI PERFIN   

89. 
CBI Perfin – Used. 2c Perf 12 (#241) with 
light postal cancel. Straight left edge. 
Attractive stamp with deep shade. 

8.00 

 

90. 

CBI Perfin – Used. 4c Perf 10. Generally 
well centred base stamp with good colour. 
Couple of partially blunt perf on right. Light 
corner cancel. 

7.00 

 

91. 
CBI Perfin – Used. 10c Perf 12. Base 
stamp centred bottom right. Wrinkled perf 
on bottom. Good colour. 

5.00 

 

92. 

CBI Perfin – Mint (NG, HR). 16c Perf 11. 
Base stamp centred bottom left. Good 
colour and decent perfs. Nice looking 
stamp. 

7.00 

 

93. 
CBI Perfin – Used. 16c Perf 12. Few blunt 
perfs on right side. Good colour. Light cork 
cancel not detracting overall appearance. 

7.00 

 

94. 

CBI Perfin (x2) – Used. 20c Perf 10. Both 
stamps with good base colour and 
generally good overall appearance. 
Scarcer usage. 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

95. 

CBI Perfin – Used. 26c Perf 12. Base 
stamp centred left slightly with fresh colour 
and good perfs. Light cancel. Very nice 
looking stamp. 

8.00 

 

96. 
CBI Perfin – Used. 30c Perf 12. Well 
centred for this issue. Light cancel with 
good colour. Very nice looking stamp. 

8.00 

 

 PHILIPPINE EDUCATION PERFIN   

97. 

PE Co Perfin – Used (x2). 20c Perf 11 
showing two positions (Normal reading 
from front and Normal reading from back). 
Average centring on base stamps. Good 
colour and decent postal strikes. Nice duo. 

10.00 

 

98. 

PE Co Perfin – Used (x2). 20c Perf 11 
showing two positions (Sideways reading 
from front and Sideways reading from 
back). Odd blunt perf noted for accuracy, 
otherwise sound stamps with good colour. 

10.00 

 

 CAMERA SUPPLY COMPANY   

99. 

290a, 291, 294, 297, 299, 303a – Used. 6 
issues with ‘A / MANILA / P.I.’ (Warren 
Type 8) Overprint. Good to fine condition 
with good colour and light postal 
cancellations. Attractive lot. (Oliver A-2, A-
3, A-4, A-6, A-7, A-8) 

40.00 

 

100. 

290a, 297 – Used. 5 issues with ‘CS / 
MANILA / P.I.’ (Warren Type 10) Overprint. 
Lovely fresh colour and sound stamps. 
Light postal cancel. Scarce. Very attractive 
(Oliver CS-2, CS-11) 

30.00 

 

 H.E. HEACOCK COMPANY   

101. 

290a, 291,292,293a, 294, 297, 299 – 
Used. 7 different issues with ‘H / Manila / 
P.I.’ (Warren Type 9) Overprint. 297 with 
rounded corner on top left otherwise a 
generally fine set with light or clean 
cancels. Nice selection. (Oliver H-2, H-3, 
H-4, H-8, H-9, H-11, H-12) 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

102. 

290, 291, 292, 293, 294, 297, 299, 303 – 
Used. 8 different issues with ‘Heacock’s / 
Manila’ (Warrant Type 12) Overprint. 
Generally fine condition with light cancels. 
Very attractive lot. (Oliver H-20, H-22,  H-
24, H-26, H-27, H-28, H-30, H-32) 

50.00 

 

103. 

290 (x4), 291, 292 – Used. 6 different 
stamps with ‘Heacock’s / Manila’ (Warren 
Type 12) Overprint. One copy of #290 with 
pulled perfs on top, otherwise a generally 
sound group. Good colour and light 
cancellations. (Oliver H-20, H-22, H-24) 

10.00 

 

104. 

383 – Used. 2c with ‘Heacock’s / Manila’ 
(Warren Type 12) Overprint. Base stamps 
centred left. Good colour and generally 
decent perfs. Light cancel. Difficult stamp. 
(Oliver H-50) 

10.00 

 

 RAMBLER SHOE COMPANY   

105. 

266 (x3), 283, 299 – Used. 5 stamps all 
with ‘R. S.’ boxed handstamp (Warren 
Type 5). Good to fine condition. Light strike 
on a couple of stamps. 266 (blue and violet 
x 2), 283 (blue) and 299 (violet) overprint 
colours. Scarce stamps. (Oliver RS-10, 
RS-10a, RS-14, RS-16a) 

35.00 

 

106. 

283 – Used. 30c stamp with ‘R. S.’ boxed 
blue handstamp (Warren Type 5). Fine 
overall condition with good perfs and 
generally well centred. Lightly postal 
cancel. Lovely looking stamp. Scarce. 
(Oliver RS-14) 

15.00 

 

107. 

295, 299 – Used. 2 issues with ‘R. S.’ 
boxed blue handstamp (Warren Type 5). 
Generally fine condition with light cancels. 
Scarce stamps. (Oliver RS-11, RS-16) 

20.00 

 

108. 

299 (x2) – Used. 2 stamps with ‘R. S.’ 
boxed violet handstamp (Warren Type 5). 
Good condition and centring. Odd blunt 
perf. Scarce stamps. (Oliver RS-16a) 

15.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

109. 

290, 292 (x2), 295 (x2), 297 (x4) – Used. 
Group of 9 stamps with ‘Manila / P.I.’ 
(Warren Type 7) Overprint. Odd blunt perfs 
noted and #292 with slight oxidation on 
colouring. Nice group. (Oliver RS-30, RS-
34, RS-39, RS-41) 

15.00 

 

110. 

290a, 291, 292, 292a, 295, 297, 299, 284 
– Used. 8 different issues with ‘Manila / 
P.I.’ (Warren Type 7) Overprint. Generally 
fine condition with good colour and light or 
clear cancels. Very nice group. (Oliver RS-
31, RS-32, RS-34, RS-35, RS-39, RS-41, 
RS-44, RS-45) 

45.00 

 

111. 

295 (x42) – Used. Group of 42 stamps all 
with ‘Manila / P.I.’ (Warren Type 7) 
Overprint. Some stamps showing signs of 
oxidation. Nice overall selection and 
excellent for the specialist. Ex dealers 
stock. Minor faults expected. (Oliver RS-
39) 

20.00 

 

112. 

295 (x4), 297, 299, 284 – Used. 7 different 
stamps with ‘Manila / P.I.’ (Warren Type 7) 
Overprint. Average to good condition. One 
copy of #295 showing oxidation. Few blunt 
or pulled perfs noted. Despite this, a nice 
group. (Oliver RS-39, RS-41, RS-44, RS-
45) 

10.00 

 

113. 

297 (B/4) – Used. Used. Good colour. 
Rough or blunt perfs most noticeable on 
top right corner and bottom left. Partial perf 
separation between bottom two stamps. 
Very scarce in blocks. 

10.00 

 

114. 

297 (x4), 299 (x4) – Used. Group of 4 
pairs (3 horizontal and 1 vertical). Good to 
fine condition and seldom offered in 
multiples. Decent postal cancellations. 
(Oliver RS-40, RS-44) 

15.00 

 

115. 

299 (x26) – Used. Group of 26 stamps all 
with ‘Manila / P.I.’ (Warren Type 7) 
Overprint. Odd stamp with blunt perfs, 
common for this perid. Nice overall 
selection and excellent for the specialist. 
Ex dealers stock. Minor faults expected. 
(Oliver RS-44) 

13.00 

 



 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

 BRIAS ROXAS INC   

116. 

290a, 274 – Used. 2 different issues with 
‘Manila / P.I.’ (Warren Type 7a) Overprint. 
Good colour and sound stamps. #274 is 
very scarce and seldom offered in such 
fine condition, and missing in most 
collections. (Oliver BR-2, BR-15) 

45.00 

 

 
US Period – Military Station Covers 

 

117. 

US Forerunner – 1899 Cover from Manila 
to Campello, Massachusetts, USA affixed 
with 2c USA stamp tied with ‘MIL. Sta. No. 
1 – 6 Aug 1899’ Duplex Cancel. Purple 
handstamp ‘USS Princeton Sailor’s Letter 
and corresponding Commander’s signature 
on left. Minor opening tear on bottom right 
and odd scuff marks on left side, otherwise 
a nice looking cover with very crisp Military 
Station Cancel. Baker C-7. 

75.00 

 

118. 

US Forerunner – 1899 Cover from 
Angeles to Pennsylvania, USA affixed with 
2c USA stamp tied with ‘MIL. STA. Angeles 
– 14 Dec 1899 – Phil. Isles.’ Duplex 
Cancel. Backstamped with ‘Irwin – 19 Jan 
1900’ Receiving Circular Date Stamp. Very 
minor foxing along bottom noted for 
accuracy. Very scarce usage with crisp 
purple cancel. Baker C-4. 

125.00 

 

119. 

US Forerunner (Piece) – Scott #286 used 
on small piece with ‘Mil P. Sta. No.3 – 23 
June 1899 – Iloilo’ Duplex Cancel. Slight 
doubling on cancellation. Minor 
imperfection on top but clear of stamp and 
cancel. Scarce usage.Baker C-7a 

20.00 

 

120. 

213, US279B (Piece) – Used on small 
piece with ‘Mil P. Sta. – 30 July 1899 – San 
Fernando’ Duplex Cancel. Showing a 
second adjacent US stamp (cut into) on the 
right. Tight on top causing blunt perfs. Very 
scarce usage. Baker C-3a 

20.00 

 



 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

121. 

Scott # 214 – 1900 small Cover from 
Manila to Malden, Massachusetts, USA 
tied with ‘Mil. Sta. No. 1 Manila – 25 Jun 
1900 – Phil. Isl’ds.’ Duplex Cancel. 
Backstamped with ‘Malden – Received – 
Boston’ and ‘Boston – 1 Aug 1900’ circular 
cancels. Generally fine for this period. Nice 
looking cover. H&G #B-3. Baker C-6. 

40.00 

 

 
US Period – Covers & Postal Cards 

 
 COVERS   

122. 

Stampless Official Cover – Long cover 
from War Department, Post Hospital, Fort 
Mills. Cancelled with ‘Corregidor – 12 
August 1918 – Cavite’ Duplex Cancel. Minor 
edge creasing and small tear on right side. 
Scarce usage. 

10.00 

 

123. 

Stampless Prepaid Cover – Commercially 
used cover to Fort Mills, Corregidor with 2c 
First Class Paid. Carnation Milk advertising 
cover. Minor paper adherence on top right 
corner, otherwise a lovely looking cover. 
Interesting. 

10.00 

 

124. 

Scott # 216 – 1902 Cover to from Manila to 
London, England. Tied with ‘Manila – 14 
Nov 1902’ Duplex Cancel. Backstamped 
with ‘Streatham – 20 Dec 2902’ CDS. Odd 
minor toning noted around a couple of perfs 
otherwise a nice looking cover. 

30.00 

 

125. 

Scott # 276 (x3), 277 (x3) – 1918 
Registered Cover from Tobaco, Albay to 
Chicago, USA. Tied with ‘4 Mar 1918’ 
Duplex Cancel. Magenta boxed Registered 
cancel plus ‘Registered’ Handstamp. 
Numerous numerical handstamps (possibly 
registration references). Minor opening tear 
on top not affecting stamps or Return 
Address details. Very interesting cover with 
scarce Perf 10 usage. Stamps on right tight 
on edge of cover but intact. 

100.00 

 



 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

126. 

Scott # 276a (Pair) – 1915 Cover from Fort 
McKinley to St. Louis, USA. Tied with two 
adjoining stamps from booklet pane with ‘Ft. 
McKinley – 8 Jun 1915’ Duplex Cancel. 
Stamps affixed close to top right corner. 
Very nice looking cover with scarce usage. 

30.00 

 

127. 

285 (x2) – Corregidor, Cavite to Illinois, 
USA. Tied with ‘Corregidor – 10 August 
1920’ Duplex Cancel. Scarce return address 
from the 17th Ballon Company that was 
stationed at Kindley Field on Corregidor. 
Very few of these believed to exist. 

35.00 

 

128. 

291B, O2 – Manila to Neinburg-Weser, 
Germany. Tied with ‘Manila – 29 December 
1926’ Duplex Cancel. Includes complete 
booklet pane of #291B. Paying triple first 
class rate. Generally fine, with very minor 
edge creases noted for accuracy. 

65.00 

 

129. 

292a, 322, 323 – Registered Cover from 
Manila to Bern, Switzerland. Tied with 
‘Foreign Mail Section – 14 December 1929’ 
Circular Date Stamp. Backstamped with 
‘Bern – 10 January 1930’ transit cancel. 
Three wax seals on reverse. 24c double 
weight first class rate plus 20c registration 
fee.. Very nice Bruggmann cover with 
scarce combination usage.  

45.00 

 

130. 

319 (x6), 320 (x3), 324, 325 – Manila to 
Woolhampton, England. Tied with Circular 
Star Cancel and ‘Foreign Mail Section – 5 
December 1933’ Circular Date Stamp on 
reverse. Rare usage of #325 on cover. Odd 
minor edge creases, mainly on left side. 
Otherwise, a lovely cover (six stamps 
affixed on reverse). 

75.00 

 

131. 

319 (x2), C36, C37, O1, O4 – Registered 
cover from Ft McKinley, Rizal to Ambler, 
Pennsylvania, USA. Tied with ‘7 August’ 
Duplex Cancel with Purple Boxed 
Registration Cancel alongside. Generally 
fine cover. Scarce mixed usage of postal, 
airmail and official stamps. 

20.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

132. 

320 – Manila to Havana, Cuba. Tied with 
‘Manila – 22 November 1927’ Duplex 
Cancel. 4c first class rate for Spanish-
American postal union country. Receiving 
’25 December 1927’ backstamp. 1927 
Christmas Seal affixed on reverse but not 
tied. Odd minor toning noted, but not 
affecting overall appearance. Scarce usage 
and destination. 

55.00 

 

133. 

324 – Manila to Stockholm, Sweden. Tied 
with ‘Manila – 3 October 1927’ Duplex 
Cancel. Double weight surface rate (16c + 
8c) for letter between 21-40 grams. 
Stockholm (29 October 1927) receiving 
backstamp. Uncommon destination. 

50.00 

 

134. 

324 – Registered Cover from Manila to 
Iowa, USA. Tied with Circular Cancel. Two 
boxed Registry Cancels (31 March 1930) on 
Reverse. San Francisco Transit (31 March 
1930) and Iowa (3 April 1930) receiving 
backstamps. 4c first class rate plus 20c 
registration fee. 

22.00 

 

135. 

340 (x2), 343 – Manila to Germany via 
Siberia. Large part cover most likely from 
package from Botica Boie with 2 Pairs of 
#340 and Bottom Guide Arrow B/4 of #343. 
Tied with ‘Manila – 19 Jan 1932’ Duplex 
Cancel. Rough and torn on top left. 40c first 
class rate. 

20.00 

 

136. 

384, 437, 441 (x3), 443 – Manila to 
Guayaquil, Ecuador. Tied with ‘Manila No. 1 
– 19 April 1941’ Circular Date Stamp. Very 
fine overall condition. Very scarce 
destination and lovely combination cover. 3 
Stamps affixed on reverse. 

25.00 

 

137. 

385, 388, 415, 417 – Manila to Alexandria, 
Egypt. Tied with ‘Manila – 9 February 1938’ 
Duplex Cancel. With ‘Alexandria – 22 
February 1938’ Receiving handstamp on 
reverse. Very clean and fine cover. Lovely 
multi-franking. 

20.00 

 

138. 

387 (x2), 388 (x3), 395 – Sta Cruz, Laguna 
to Pretoria, South Africa. Tied with ‘Sta Cruz 
– 24 March 1936’ Duplex Cancel. Odd 
minor edge creases noted, otherwise a nice 
sound cover. Scarce usage and destination. 

50.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

139. 

411, 428 & 426 (x) – Two cover fronts from 
Cebu to Venezuela. First affixed with #411 
(plate 131539) and #428, dated 4 July 1939. 
Second affixed with par of #426, dated 30 
March 1939. Odd tone spots noted on cover 
and around perfs. Very scarce destination. 

8.00 

 

140. 

417 (B/4), 418, 420, 422 – Manila to Natal, 
South Africa. Tied with ‘Manila No. 1 – 1 
July 1939’ Circular Date Stamp. Minor 
corner bend noted on top right and bottom 
left, not affecting stamps. Otherwise, fine to 
very fine. Scarce usage and destination. 

50.00 

 

141. 

436, 440, 442 – Manila to Port Elizabeth, 
South Africa. Tied with ‘Manila No. 1 – 30 
November 1939’ Circular Date Stamp. 
Opened slightly roughly on top, not affecting 
stamps. Generally fine cover to a scarce 
destination. Lovely combination cover. 

30.00 

 

142. 

491 (x5 Covers) – All tied with ‘Manila – 20 
October 1945’ CDS with ‘Victory Philatelic 
Exhibition – V’ circular handstamp along 
side. Interesting covers with what appears 
to be newspaper clippings tied to covers. 
Some toning noted most likely seeping from 
glue used to affix the clippings to the 
covers. Interesting group. 

15.00 

 

143. 

C30 (x2), C33, C34 – Manila to London, 
England. Tied with Circular Star Cancels 
with Registration label on bottom left. 
Registration boxed cancels (30 September 
1932’ on reverse. 40c first class rate plus 
20c registration fee. Roughly opened on top 
not affecting stamps. Very minor perf tone 
spots noted for accuracy. Generally fine for 
this period. Scarce multi-franking cover. 

50.00 

 

144. 

O1 (x2) – Manila to Helsingfors, Finland. 
Tied with ‘Manila – 30 August 1928’ Duplex 
Cancel. Light ‘2 October 1928’ Receiving 
cancel on reverse. 4c printed matter 
(drucksachen) rate. Minor bends on top 
right and some edge creasing, common for 
covers of this period. Scarce usage. 

50.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

145. 

O1 (x3), O3 – Manila to Brno, 
Czechoslovakia, via Siberia. Tied with 
‘Manila – 1 March 1930’ Duplex Cancel. 
Double weight rate of 24c. Minor foxing 
noted and minor edge creasing, otherwise a 
lovely looking cover. Very scarce 
destination. 

30.00 

 

146. 

O2 (x4) – Manila to Dublin, Ireland. Tied 
with ‘Manila – 7 July 1928’ Duplex Cancel. 
Rough opening on top, not impacting 
stamps. 16c first class rate. Scarce usage to 
an unusual destination. 

30.00 

 

147. 

O2, O4 – Registered Cover from Laoag, 
Ilocos Norte to Nebraska, USA. Tied with 
Circular Star Cancel and boxed Registration 
Cancel (17 December 1929) alongside. 
Mania Transit (19 December 1929) and 
Nebraska (16 January 1930) receiving 
backstamps. 4c first class rate plus 20c 
registration fee. 

35.00 

 

 FLIGHT COVERS   

148. 

AAMC #11 – Manila to Madrid Flight on 
Long Cover. Stamped tied with Aeroplane 
(Type 7) cancel. Type 9 and Type 10 
handstamp cachets applied. Complete set 
of Madrid Manila stamps affixed (C1-C6, 
C9-C15, C17). Vertical filing fold in centre, 
clear of stamps. Very scarce with high 
values included. Generally fine condition. 
Total Scott Cat for used stamps $3530. 

1200.00 

 

149. 

AAMC #24 – Manila to Culion Island, 
Palawan. First Flight US Army Amphibian 
Plane on 7 April 1928. Red oblong ‘Via US 
Army Air Service’ handstamp on bottom left 
of cover. Culion receiving backstamp on 
reverse. W Bruggmann circular handstamp 
on reverse. Generally fine for this flight 
cover 

35.00 

 

150. 

AAMC #37 – Manila to Aparri and Return. 
First Commercial Flight 1929. Signed by 
Captain Calvo. C3, C8 and C11 tied with 
Aeroplane cancel. Few tone spots and 
minor foxing around perfs. Only 25 covers 
flown and this being only the third cover 
known on cover with C8. Very scarce 
showpiece. Cat Value for C8 as used 
$5000. 

2000.00 

 



 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

 ENVELOPES   

151. 
U8 (Variety) – Unused. On pinkish coloured 
cover. Very fine and fresh appearance, 
seldom seen so fine.  

5.00 

 

152. 

Scott # U8 – Used Soldier’s Mail Envelope 
from Manila to Iowa, USA. Cancelled with 
‘Manila – 22 Jan 1901’ Duplex Cancel. 
Receiving ‘Dubuque Iowa – 3 Mar 1901 – 
Recd’ circular backstamp. Couple of marks 
on front, otherwise a lovely looking item. 
H&G #B-3. 

15.00 

 

153. 

U17 (Piece) – Used cut corner uprated with 
#214 and #225. Tied with ‘Camp Marahui – 
1 March 1905 – Moro P.I.’ Duplex Cancel. 
Unusual and very scarce usage. 

10.00 

 

154. 
U22 – Unused. Good to fine condition for 
this envelope. Clean overall appearance. 
Scarce. H&G #B-8. 

20.00 

 

155. 

U30 Variety (x2), U35 Variety (x3) – 
Unused. Average to good condition. U30 
(with return address and Giro Postal x2); 
U35 (with return address x3). Scan features 
one example of each envelope included in 
this lot. 

2.00 

 

156. 

Scott # U30 – Uprated Used Envelope (with 
return address) from Bacolod, Negros 
Occidental to France. Uprated with 4c and 
10c regular issues. Cancelled with ‘Bacolod 
– 26 Dec 1928 – Occidental Negros’ Duplex 
Cancel. Part of address has been cut out of 
cover, otherwise generally fine condition. 
Scarce destination. H&G #B-12. 

15.00 

 

157. 

U41 Variety (x12), U42 Variety (x11) – 
Unused. Average to good condition. U41 
(regular x3), (with return address x5), 
(return address and Giro Postal x4); U42 
(regular x 2), (return address x9). Odd minor 
imperfections expected from a large group. 
Scan features one example of each 
envelope included in this bulk lot. 

5.00 

 



 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

 PHOTOGRAPHS & POST CARDS   

158. 
B&W Photo – Circa 1930s photograph of 
the Manila Hotel. Very clean and fresh 
appearance. Numbered 31.  

5.00 

 

159. 

Post Card. Puerto Isabella, Manila 
(Renamed Puerta de Isabel II in ink). Used 
with two Rizal Regular issues and tied with 
‘Manila – Dec 24, 1906’ Duplex Cancel. 
Vertical fold not affecting stamps and not 
visible from front. Scarce Cover. 

20.00 

 

160. 

A Bonifacio (formerly Malecon Drive) 
Manila – Unused. Minor scuff marks along 
right and left edges, otherwise a decent 
looking card. Manufactured for the Camera 
Supply Company, Manila.  

5.00 

 

161. 

Mt Mayon Volcano, P.I. – Unused. Very 
minor corner ding on bottom right otherwise 
very find condition for this period. 
Manufactured for the Camera Supply 
Company, Manila.  

5.00 

 

162. 

Isabel Gate, Manila, P.I. – Used. Franked 
with 4c Regular issue to Sydney, Australia. 
Tied with ‘Manila – 7 October 1909 ?’ 
Duplex cancel. Minor scuffing on reverse 
and very minor corner dings. 

10.00 

 

163. 

Nipa Houses, Philippines – Unused. 
Generally fine to very fine condition. 
Manufactured for the Philippine Education 
Company, Manila.  

3.00 

 

164. 
Post Card. Jolo, Jolo, P.I. (Denniston’s, 
Manila, #D47). Unused. Minor corner faults 
and toning on reverse. Lovely looking card. 

10.00 

 

165. 

Post Card. The Escolta, Manila’s Principal 
Business Street (Camera Supply 
Company). Unused. Odd minor faults on 
corners and minor soiling on reverse. Fresh 
colour. 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

166. 

Post Card. Plaza Goiti, Manila (The 
Camera Company). Unused. Minor corner 
crease on top left otherwise clean and fresh. 
Nice looking card. 

10.00 

 

 POSTAL CARDS   

167. 
UZ2 – Unused. Very clean and fresh looking 
card. Seldom offered in such fine condition.  

4.00 

 

168. 
UZ3 – Unused. Very clean and fresh looking 
card. Not often seen in such nice condition.  

4.00 

 

169. 
UZ5 – Unused. Very clean and fresh looking 
card. Lovely overall appearance. 

4.00 

 

170. 

UX23 (x2) – Used. Second cover with very 
light strike of ‘Victory’ measuring 24mm long 
instead of 24.2mm on the normal printed 
cards. Not sure if this is a forgery or a light 
overprint. Interesting and one for the 
specialist.  

5.00 

 

171. 

UX23, UX23a – Unused. Group of 17 cards 
(UX23 x9, UX23a x8) all with long dividing 
bar. Generally fine condition. Scan is 
representative of what is included showing 
the two types in this lot. 

4.00 

 

172. 

UX23, UX23a – Used. Group of 14 cards 
with various commemorative or philatelic 
cancellations. Average to good condition 
with some minor faults expected from lot of 
this size. Scan is representative of what is 
included, with duplicates included in the 
overall lot. 

5.00 

 

173. 

18 Postal Cards – Used. Nice group of 18 
postal cards, used. UX23 (x5), UX23a (x9), 
H&G48 (x3), H&G49 (x1). Used with slogan 
or commemorative cancels. Mostly philatelic 
in nature. Scan representative of total lot. 

5.00 

 

 
 



Victory Handstamps 

 
Lot # Description 

Starting 
Bid ($) 

Picture 

174. 

464 (B/40) – Mint (Stuck to wax backing 
sheet). Very nice large bottom corner block of 
40 stamps (5 x 8) with left and bottom 
selvedge. Generally fine condition. Very nice 
show piece. Cat Value as singles $400. 

40.00 

 

 

Japanese Occupation – Stamps 
 

175. 

N7 B/4 – Mint (OG, NH on stamps). Lovely 
bottom left corner plate B/r. Small hinge 
remnants on left margin, clear of actual 
stamps. Gum streaks and very odd small 
tone spot. Good colour and decent perfs. 
Scarce item. Scott Cat $620 as singles. 

100.00 

 

176. 

N12-N25 B/4 – Mint (OG, NH). All in 
Printers Imprint Blocks. Average to fine 
condition with some stamps showing signs 
of toning (mainly around perfs). Slight foxing 
also on N12 and N13. Very scarce and a 
hard set to complete in Printers Imprint 
Blocks. Scott Cat $168 as singles. 

50.00 

 

177. 

N13 Sheet – Mint (Dry OG, Wax Paper 
Adhesion). Complete sheet of 100 stamps 
(missing right margin) Two tone spots on 
top margin from staple holes. Print A. Very 
minor foxing around edges, but fresh overall 
appearance across the stamps. 

20.00 

 

178. 

NB1-NB3 B/4 – Mint (OG, NH). Three 
blocks. Couple of very minor tone spots 
noted on perfs. Nice colour for these issues. 
Generally fresh and despite odd toning, a 
nice combination. Difficult to find in 
multiples. Scott Cat $130 as singles. 

30.00 

 

179. 

NB4 – Mint (OG, HR). Souvenir sheet 
hinged at top onto album page, causing 
minor wrinkling around hinges. Odd very 
minor spot markings, otherwise a generally 
clean sheet. 

10.00 

 

180. 

NO2 – Mint (OG, NH). Very find stamp, well 
centred with good colour. Excellent perfs for 
this issue. Scarce to find so fine. Scott Cat 
$55. 

25.00 

 



Japanese Occupation – Covers and Postal Cards 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

 COVERS   

181. 

Internee Mail – 1943 Stampless Cover from 
Buffalo, NY with ‘1 March 1943’ duplex 
cancel. Notation ‘Internee Mail / Postage 
Free’ on top right corner. Censor ‘550’ tape 
on left. Addressed: ‘Formerly of Baguio, PI / 
Civilian Internee St. Tomas Univeristy / 
Manila PI’. Send car of the International Red 
Cross, Geneva. Odd toning on right and 
corner damages on right. Very scarce and a 
great piece of postal history. 

75.00 

 

182. 

Stampless Cover – Stampless pre-printed 
Fieldpost envelope with superb boxed Kanji 
in red. Censor handstamp cachet alongside. 
Some minor soiling on front, not detracting 
overall appearance. Very scarce. 

35.00 

 

183. 

Stampless Cover – Prisoner of War Mail 
from San Franciso, USA to Headquarters 
Military Prison Camps of P.I., sent via 
Japanese Red Cross, Tokyo, Japan. Noted 
as ‘Postage Free’ on top right corner. Censor 
tape (11027) on left. Slightly crumpled cover 
with average overall condition. Scarce 
usage. 

10.00 

 

184. 

Stampless Cover – 1943 Prisoner of War 
Mail from Michigan, USA to Headquarters 
Military Prison Camp No. 1, Philippine 
Islands. Sent via New York. Noted as 
‘Postage Free’ on top right corner. Censor 
tape on left and light circular censor cancel. 
Cancelled ‘Detroit – 8 December 1943’ 
Slogan Cancel. Generally fine condition. 
Lovely cover. 

15.00 

 

185. 

Stampless Cover – Prisoner of War Cover 
from Liverpool, England to Camp Holmes, 
Baguio. Cover forwarded to New York with 
‘Repat’ notation. ‘Postage Fee’ notation on 
top right corner. Cancelled with ‘Liverpool – 
27 March 1944’ CDS. Censor tape (7870) on 
left side. Very interesting cover with great 
postal history aspects. Very scarce 
destination in the Philippines.  

20.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

186. 

N1, NJ1 – 1942 Manila circulating cover. N1 
tied with ‘Manila – 10 October 1942’ slogan 
cancel. Japanese censor boxed handstamp 
on front. ‘Return to Sender for Postage Due 
3 Centavos’ handstamp. NJ1 (with double 
bar inked overprint) affixed with ‘Manila No. 
2 – 10 October 1942’ CDS. Possible forgery 
with overprinting ink on NJ1 sitting above the 
postal cancel ink. Sold as is.  

20.00 

 

187. 

N4 FDC – 1942 First Day Cover with stamp 
tied with 1 September 1942 Manila CDS. 
Purple boxed Japanese Censor handstamp 
alongside. Additional elliptical ‘Philatelic 
Section Money Order Division – 1 
September 1942’ handstamp. Odd minor 
toning noted on left, otherwise a nice looking 
cover. 

5.00 

 

188. 

N15 – Circa 1943 Domestic Commercial 
Cover, stamp tied with ‘Paranaque Manila – 
5 October’ duplex cancel. Opened rough and 
part of back flap torn and missing. Top left 
corner on front slightly torn. Lovely looking 
cover and scarce usage. 

40.00 

 

189. 

N16 – On Forged Kramer First Day Cover 
Card. With genuine stamp but cancellation 
and purple censor handstamp are forgeries. 
Very fine and clean card. Deceptive forgery, 
great for the specialist. 

5.00 

 

190. 

N29-N31 on NU1 – First Day Cover with 
Bangued 14 October 1943 circular date 
stamps. Minor foxing on bottom right, 
otherwise clean for this issue. Lovely 
Philippine flag cachet on top left with 
rectangular purple handstamp on front. 
Scarcer usage. 

5.00 

 

191. 

N29 – Commemorative Cover celebrating 
the First Anniversary of Philippine 
Independence. Addressed cover. Generally 
fine with very minor foxing noted for 
accuracy. Very nice green cachet on left. 

2.00 

 

192. 

NB1-NB3 – First Day Cover cancelled with 
‘Manila – 12 Nov 1942’ Circular Date Cancel. 
Purple Rectangular censor chop and circular 
purple handstamp cachet on left. Addressed 
cover. Minor toning around some perfs. 
Minor cover curling, common on these 
covers. 

15.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

193. 

NB5-NB7 – First Day Cover cancelled with 
‘Manila – 8 Dec 1943’ Circular Date Cancels. 
Beautiful colourful Philippine and Japanese 
flag cachets on top corners, with additional 
red handstamp cachet below. Address 
to Manila. Foxing on cover, does not detract 
from overall appearance. Very nice and 
scarce cachet cover. 

5.00 

 

 POSTAL CARDS   

194. 

Soldier’s PC – Japanese Soldier’s card with 
World War II address. Philippines 
Expeditionary Force nit 9858. Addressed to 
Japan. One corner with very minor creasing, 
otherwise a fine looking card. Scarce usage. 

40.00 

 

195. 

Soldier’s PC – Japanese Prisoner of War in 
Philippines. December 1945 addressed to I-
16012 Southern No. 12 Army Hospital. 
Creasing on top and top left corner. Lovely 
occupation usage. 

40.00 

 

196. 

Military PC – Japanese Military Gunji Yubin 
card sent from the HITO dispatch, Watari 
4234 force, Abe party to Japan. Passed by 
Military Censor marked. Ding on top and 
small tear on right side. Soiling with heavy 
impact on reverse. 

15.00 

 

197. 

Military PC – Japanese Military Gunji Yubin 
card sent from the HITO dispatch, Natsu 
9852 force, Hirano party to Japan. Passed 
by Military Censor marked. Few minor tone 
spots and small corner imperfections noted. 
Foxing around edges. Scarce. 

15.00 

 

198. 

Military PC – 1944 from Philippines to 
Hawaii, USA. Headquarters X Corps, APO 
310 handstamp on top left. ‘US Army 28 
November 1944’ duplex cancel. Censor 
handstamp in black on bottom left. Rough 
wear and tear with creasing on top and 
around edges. Interesting, despite faults. 

15.00 

 

199. 

Gunyi Yubin PC – Unused. Green printing 
on back showing calesa with head Post 
Office in Manila in background (possibly 
printed in Manila). Type 2 card as illustrated 
in USPS catalog (page 47). Very fine 
condition for this card. Scarce and sought 
after. 

20.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

200. 

PPC – Patriotic picture postcard showing 
Japanese troops disembarking ship. Censor 
and Kanji markings on back of card. Lovely 
colour and overall good condition for this 
period. Scarce. 

25.00 

 

201. 

PPC – Used picture post card during World 
War II. Stated to be from Batangas (not 
guaranteed). Creasing on right side of card 
and other minor creasing around edges 
noted. Very attractive picture. Scarce usage. 

10.00 

 

202. 

NUX1, N32 – Used FDC tied with ‘Manila – 
17 February 1944’ CDS. Purple handstamp 
slogan on left. Minor foxing noted otherwise 
generally good to fine condition. 

2.00 

 

203. 

NUX1, NB1 – Used FDC tied with ‘Manila – 
12 November 1942’ CDS. Purple circular 
handstamp slogan on left with Japanese 
Censor chop. Very minor toning noted, 
otherwise nice looking card. 

2.00 

 

204. 

NUX3 – Used Postal Card from the 
Philippine Philatelic Club. PPC Flashes #5. 
Minor corner dings and three hinge marks on 
front of card. Scarce and seldom offered. 

5.00 

 

205. 

NUX3 – Used Postal Card from the 
Philippine Philatelic Club. PPC Flashes #7. 
Small nick on top right corner and three 
hinge marks on front. Odd tone sots noted. 
Scarce card. 

5.00 

 

206. 

NUX3 – Used Postal Card from the 
Philippine Philatelic Club. PPC Flashes #8. 
Minor damage on bottom right corner and 
four hinge marks on front. Difficult card. 

5.00 

 

207. 

NUX3 – Used Postal Card from the 
Philippine Philatelic Club. PPC Flashes #10. 
Small tear on top right corner and four hinge 
marks on front. Scarce and seldom offered. 

5.00 

 

208. 

NUX3 – Used Postal Card from the 
Philippine Philatelic Club. PPC Flashes #11. 
Small tear on bottom right corner and four 
hinge marks on front. Scarce card. 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

209. 

NUX3 – Used Postal Card from the 
Philippine Philatelic Club. PPC Flashes #15. 
Minor toning and paper clip stain on front. 
Generally good to fine for this card. 

5.00 

 

210. 

NUX3 – Used Postal Card from the 
Philippine Philatelic Club. PPC Flashes #16. 
Very minor foxing or toning. Good overall 
condition. Nice looking card and seldom 
seen. 

5.00 

 

211. 

NUX3 – Unused Postal Card from the 
Philippine Philatelic Club. PPC Flashes 
Extra. Fine condition for this card. Very 
minor foxing on reverse. Interesting card. 

5.00 

 

 
Japanese Occupation – Propaganda Material 

 

212. 

The Tribune, Extra – Small leaflet from the 
Tribune newspaper dated 7 September 1943 
with article ‘People Ratify Constitution’. Small 
dings on bottom and minor scuff marks 
noted. Interesting. 

5.00 

 

213. 

Leaflet – Large leaflet from the 
Psychological Welfare Branch, US Army 
Forces, Pacific Area (APO 500). Cut on 
bottom right corner and creasing on edges 
and corners. Top left with minor holes from 
staple punch. Interesting and scarce. 

10.00 

 

214. 

Tactical Leaflet – Medium sized leaflet 
dropped over the Philippines. Stating ‘You 
are our Pals / Our Enemy is the Americans’. 
Horizontal centre fold, otherwise very fine 
condition with lovely detailed sketching. 
Small red handstamp on bottom right corner. 

15.00 

 

215. 

Tactical Leaflet – Small leaflet dropped over 
the Philippines in 1944. Very minor foxing 
noted for accuracy. Tiny ding on bottom left 
corner. Generally fine to very fine condition, 
seldom offered as such. Very scarce. 
(Numbered 30-J-8). 

15.00 

 



 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

216. 

Tactical Leaflet – Medium sized leaflet 
dropped over the Philippines. Small cut on 
bottom right corner. Staple holes on top left 
corner. Fresh appearance with good colour 
on drawings. Very attractive. (Numbered 12-
J-1). 

15.00 

 

217. 

Tactical Leaflet – Small leaflet dropped over 
the Philippines. Minor toning mainly on 
bottom and near edges. Centre fold crease 
and minor creasing on top right corner. Fresh 
colour and nice overall appearance. 
(Numbered SJ/16). 

15.00 

 

218. 

Tactical Leaflet – Small leaflet dropped over 
the Philippines. Red and black printed: Save 
the beautiful Philippines from war’s havoc’. 
Minor edge toning and odd corner 
imperfections. Very bright colour. Vertical 
folding crease. Interesting. 

10.00 

 

219. 

Tactical Leaflet – Small leaflet dropped over 
the Philippines. Minor edge creasing, as 
expected. Minor foxing noted for accuracy. 
Lovely fresh colour. (Numbered 14-J-1). 

10.00 

 

220. 

Tactical Leaflet – Small leaflet dropped over 
the Philippines. Horizontal folding crease. 
Generally clean and fine condition for this 
period. (Numbered 3F6). 

10.00 

 

221. 

Tactical Leaflet – Folded tactical leaflet. 
Minor toning in parts. Very fresh overall 
appearance with vibrant coloured pictures. 
Scarce leaflet. (Numbered XJ M:33). 

10.00 

 

222. 

Tactical Leaflet – Medium sized leaflet. 
Unsure of origin. Top left corner very fragile 
due to removed staple. Couple of very small 
tears on right margin. Pencil notation on top 
left. Otherwise, generally fine. 

10.00 

 

223. 

US Navy Leaflet – Small leaflet affixed with 
1c US regular issue and tied with ‘U.S. Navy 
– 19 October 1945’ Duplex Cancel. ‘First 
Anniv. First Day Landing, Leyte’ three lined 
handstamp on front. With additional ‘New 
York, NY – 19 October 1945 – USS Marvin 
H. McIntyre BR.’ circular date stamp. 
Diagonal crease otherwise fine. Interesting. 
(Numbered 136-3-1). 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

224. 

US Navy Leaflet – Small leaflet affixed with 
1c US regular issue and tied with ‘U.S. Navy 
– 28 October 1945’ Duplex Cancel. ‘First 
Anniv. First Day Landing, Leyte’ three lined 
handstamp on front. With additional ‘New 
York, NY – 28 October 1945 – USS Marvin 
H. McIntyre BR.’ circular date stamp. Vertical 
crease otherwise fine. 

10.00 

 

225. 

US Navy Leaflet – Small leaflet affixed with 
1c US regular issue and tied with ‘U.S. Navy 
– 28 October 1945’ Duplex Cancel. ‘Army 
Occupation Landing / The Bomber Plant City 
of Nagoya’ three lined handstamp on front. 
Generally very fine condition. (Numbered 
139-J-1 in pencil on back). 

10.00 

 

226. 

US Navy Leaflet – Small leaflet affixed with 
1c US Freedom of Speech issue and tied 
with ‘U.S. Navy – 28 October 1945’ Duplex 
Cancel. ‘Army Occupation Landing / The 
Bomber Plant City of Nagoya’ three lined 
handstamp on front. With additional ‘New 
York, NY – 28 October 1945 – USS Marvin 
H. McIntyre BR.’ circular date stamp. Fine 
condition. (Numbered 134-J-1). 

10.00 

 

227. 

US Navy Leaflet – Small leaflet affixed with 
1c US regular issue and tied with ‘U.S. Navy 
– 10 January 1946’ Duplex Cancel. With 
additional ‘New York, NY – 10 January 1946 
– USS Marvin H. McIntyre BR.’ circular date 
stamp. Very fine. 

10.00 

 

228. 

US Navy Leaflet – Small leaflet affixed with 
1c US regular issue and tied with ‘U.S. Navy 
– 10 January 1946’ Duplex Cancel. With 
additional ‘New York, NY – 10 January 1946 
– USS Marvin H. McIntyre BR.’ circular date 
stamp. Very fine. 

10.00 

 

 



Republic Period – Stamps 

 
Lot # Description 

Starting 
Bid ($) 

Picture 

229. 

511 ERROR – Mint (OG, NH). Horizontally 
IMPERF between bottom two stamps in 
Vertical Strip of 5. Very fine. Scarce error 
and seldom offered. This has retailed in 
excess of $200 in previous US auctions. 
(Ngo #7a). 

75.00 

 

230. 

1205 ERROR – Mint (OG, NH). 1974 1.50p 
Teodora Alonso Regular issue with Double 
Impression. Well centred and fresh 
appearance. (Ngo 728Ba). 

10.00 

 

231. 

1205 ERROR – Mint (OG, NH). 1974 1.50p 
Teodora Alonso Regular issue with Brown 
Printed on Both sides. This is not an offset 
error. Scarce error. (Ngo 728Bb). 

10.00 

 

232. 

1444 ERROR – Mint (OG, NH). 1979 45s 
Local Government Year (Single and 
Horizontal Pair) all with multi-coloured offset 
on gum side. Very fresh. Nice little 
combination. (Ngo #935g). 

3.00 

 

233. 

1593 ERROR – Mint (OG, NH). 1982 3.20p 
UP College of Medicine stamp with major 
shift of black to the left, causing white 
background behind figure in centre. Very 
fresh looking stamp. (Ngo #1088b). 

5.00 

 

234. 

1595 (x2) ERROR – Mint (OG, NH). 1982 
40s Adamson University stamps with Yellow 
Shifted Right. Two single stamps with 
bottom selvedge. Fresh appearance. (Ngo 
#1090m). 

5.00 

 

235. 

1597 ERROR – Mint (OG, NH). 1982 40s 
Social Security Horizontal Strip of 3 with 
Double Vertical Perforation error on left 
stamp. Very striking error and seldom 
offered. (Ngo #1096b). 

10.00 

 

236. 

1619 ERROR – Mint (OG, NH). 1982 1p 
Philatelic Week stamp with Dry Silver 
Printing. Single stamp with top selvedge. 
Well centred and fresh overall appearance. 
(Ngo #1116a). 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

237. 

1666 ERROR – Mint (OG, NH). 1982 60s 
Marcos Surcharge Horizontal Strip of 3 with 
left marginal row of comb perfs shifted right, 
cutting through ‘P’ of ‘Pilipinas’. (Ngo 
#1186c). 

10.00 

 

238. 

1681 ERRORS – Mint (OG, NH). 1984 60s 
KKK Reprint. Two horizontal pairs showing 
Vertically Imperf on left and right margins 
respectively. Very fresh appearance. (Ngo 
#1190a with right margin imperf  Unlisted). 

15.00 

 

239. 

1746-1747 PROOFS – Mint (OG, NH). 1985 
60s and 3p INTELSAT set Imperf Pairs from 
proof sheet. Part of ballpen manuscript on 
bottom stamps, most likely notations on the 
proof sheet or signatures for approval. Very 
nice. (Ngo #1275a, #1276a). 

20.00 

 

240. 

1754 ERROR – Mint (OG, NH). 1985 1.20p 
Arbor Week Horizontal pair Imperf along 
right margin. Very fresh and fine. Striking 
error. (Ngo #1291b). 

10.00 

 

241. 

1771 ERROR – Mint (OG, NH). 1985 3.60p 
B/4Transpacific Airmail Service issue with 
Bottom Row of Marginal Perfs shifted down, 
causing extra large stamps on bottom row.  
(Ngo #1311b). 

10.00 

 

242. 

1771 ERROR – Mint (OG, NH). 1985 3.60p 
B/4Transpacific Airmail Service issue with 
Blue Offset on gum side. Fine. (Ngo 
#1311d). 

5.00 

 

243. 

1800 ERROR – Mint (OG, NH). 1986 60s 
De La Salle University issue with Double 
Impression of Green Frame. Single with 
right selvedge. Difficult error. (Ngo #1354b). 

7.00 

 

244. 

1849 PROOF – 1987 Cory Aquino 
Oathtaking Design Proof mockup on 
cardboard backing. Note that the proof still 
shows a 1986 date and a value of 75c 
(actually issued in 1987 with 1p value). 
Some toning on reverse and very light 
foxing on edges, not affecting the design. 
Three filing punch holes on top. Possibly 
unique. 

75.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

245. 

1911 ERROR – Mint (OG, NH). 1988 5.50p 
Don Bosco Centenary issue with horizontal 
comb perfs shifted down and slanted. 
Single with left margin. Very striking error. 
(Ngo #1445a). 

5.00 

 

246. 

1925 ERROR – Mint (OG, NH). 1988 1.20p 
B/6 Toribio Teodoro issue with Right 
Marginal comb perfs shifted to the right 
causing missing perf holes on right stamps. 
Very fine. (Ngo #1459a). 

10.00 

 

247. 

1941 ERRORS – Mint (OG, NH). 1988 
1.90p Orchids Surcharge issue with Black 
Overprint Doubled. One with bottom 
selvedge. Very fresh and clean stamps. 
(Ngo #1478a). 

5.00 

 

248. 

OFFSET ERRORS – Mint (OG, NH). Group 
of 26 stamps all with colour offset on gum 
side. Nice selection. Odd duplication. 
Couple of stamps with minor tone spots, 
otherwise a very fresh and fine selection. 
Seldom offered in such quantity. 

20.00 

 

 
Republic Period – Covers and Postal Cards 

 

 COVERS AND FDC   

249. 

916a SLOGAN COVERS – 6 ‘World Lions 
Service Day’ Slogan Covers all dated 8 
October 1971. Different town cancels: Makati 
Commercial Center, San Pablo City, Pasay 
City, Manila Central PO, Binan (Laguna) and 
Las Pinas (Rizal). Fine to very fine condition. 
Lovely group. (BPS-71-5). 

5.00 

 

250. 

2010A-2010C – Special Slogan Cover 
authorised by the Bureau of Posts only at the 
Expo site. 1989 ‘Manila – World Stamp Expo 
89 / IPPS Hospitality Suite’ slogan cancel in 
red. Only about 75 covers were prepared with 
this cancel. Fine condition. Scarce and 
seldom offered. (BPS-89-4). 

20.00 

 



 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

 FLIGHT COVERS   

251. 

FLIGHT COVER – 1948 Atlas Sky Merchant 
Around Manila Special Flight Cover, 
addressed to Manila. Two stamps affixed and 
tied with ‘Manila - 13 March 1948’ circular 
date stamp. Minor foxing due to age, 
otherwise a nice looking cover. 

5.00 

 

252. 

FLIGHT COVER – 1952 BOAC First Flight 
Cover between London and Johannesburg 
affixed with two King George VI stamps and 
tied with ‘London – 2 May 1952’ Duplex 
cancel. Generally fine condition.  

10.00 

 

253. 

FLIGHT COVER – 1953 BOAC Comet 
Jetliner Service Flight Cover for first flight 
between London and Tokyo. Stamp tied with 
‘Manila – 5 April 1953’ Duplex cancel. Very 
minor toning on perfs of 50c stamp, otherwise 
generally fine. 

10.00 

 

254. 

FLIGHT COVER – 1953 PAA Inaugural Flight 
Cover from Manila to Saigon, address to 
Saigon, French Indo China. Stamp tied with 
‘Manila – 25 May 1953’ Duplex cancel. 
Generally fine condition.  

10.00 

 

255. 

FLIGHT COVER – 1957 First Direct Service 
Flight Cover between Israel and the 
Philippines. Israel stamps tied with 22 April 
1957 circular date stamp. Very colourful 
cover. Fine to very fine. 

10.00 

 

256. 

FLIGHT COVER – 1961 BOAC Comet 4 
Jetliner Flight Cover for first flight between 
London and Manila. Stamp tied with ‘Manila – 
2 November 1961’ circular date stamp and 
lovely red circular handstamp cachet 
alongside. Addressed to London. 

10.00 

 

257. 

FLIGHT COVERS – 1975 Philippine Air Mail 
Exhibition First Day Cover with Flight Cover 
theme. Various cachets featuring old flights. 
Three long covers with different cancellations: 
Maynila, Manila Hilton, and Hotel 
Intercontinental. All dated 22 November 1975. 
Each cover affixed with 1975 First Flight 
Across the Pacific Seal and tied with blue 
circular Philippine Airmail Exhibition cachet. 
Very fine and an interesting group. 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

258. 

FLIGHT COVER – 1979 Philippine Airlines 
Flight Cover for first flight between Manila, 
Canton and Peking. Addressed to Canton, 
China. Stamp tied with ‘1 August 1979’ 
circular date stamp. Very minor toning around 
perfs noted for accuracy, otherwise generally 
fine to very fine cover. 

7.00 

 

 POSTAL CARDS   

259. 

Fruit Vendor. 1993 Post Card from Manila to 
Leicester, England. Tied with Mt Pinatubo 
Fund 1p stamp tied with ‘8 Feb 1993’ circular 
date stamp. 6p total postage. Scarce use of 
the Mt Pinatubo stamp just after the formal 
surtax ended. Very fine condition. 

20.00 

 

260. 

1999 Philippine Centennial Cards – 
Complete set of 8 postal cards. Philatelic 
Usage. All addresses to USA and dated 2005. 
Generally fine. Seldom offered used. Scan 
representative of total lot.  
      

20.00 

 

261. 

2002 Wealth of Wonders (WOW) 
Philippines Cards – Complete set of 6 postal 
cards all Used. Two commercially used and 
four philatelic usage. All addresses to USA 
and dated between 2004 and 2005. Generally 
fine. Seldom offered used. Scan 
representative of total lot. 

15.00 

 

 FOREIGN – MISSENT TO MANILA   

262. 

USA & UN Covers – Two covers with 
‘Missent to Manila’ Rectangular boxed 
handstamp on front. USA Cover to New 
Zealand and 1969 United Nations Cover to 
Scotland. Generally fine condition. 

10.00 

 

263. 

Canada & Saudi Arabia Covers – Two 
covers with ‘Missent to Manila’ Rectangular 
boxed handstamp on front. 1976 Canada 
Cover to England and Saudi Arabia cover to 
Jersey, United Kingdom. Generally fine 
condition. 

10.00 

 

264. 

Japan Cover – With ‘Missent to Manila’ 
Rectangular boxed handstamp on front. 1983 
Japan originating Cover to Norwich, England. 
Backstamped with Philippine arrival cancel on 
reverse. Very fine and lovely combination 
stamp usage. 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

265. 

Saudi Arabia & Nigeria Covers – Two long 
covers with ‘Missent to Manila’ handstamps 
on front (one in Rectangular Box, other 
without Box. 1986 Saudi Arabia Cover to 
Jersey, Great Britain and Nigeria Cover to 
Derby, England. Creasing on second cover 
not affecting overall appearance. 

10.00 

 

266. 

USA & Saudi Arabia Covers – Two long 
covers with ‘Missent to Manila’ Rectangular 
Boxed handstamp on front. 1984 USA Cover 
to Belfast, Northern Ireland and Saudi Arabia 
Cover to Jersey, Great Britain. Minor edge 
creasing, otherwise nice looking covers. 

10.00 

 

267. 

Saudi Arabia & USA Covers – Two long 
covers with ‘Missent to Manila’ Rectangular 
Boxed handstamp on front. Saudi Arabia 
Cover to Jersey, Britain and 1986 USA Cover 
to Bracknell, United Kingdom. Minor creasing 
common for longer covers noted but not 
detracting overall appearance. 

10.00 

 

 FOREIGN - INBOUND COVERS   

268. 

England Cover – Long Cover from England 
to Manila affixed with three King George VI 
stamps and tied with indistinct duplex cancel. 
Beautiful ‘Received At Manila / By Steamer’ 
handstamp in two lines on front of cover. 
Vertical fold on left side and corner creasing 
on bottom left and right. Nice looking cover 
with very scarce receiving handstamp. 

10.00 

 

 
Republic Period – Specimens 

 

269. 

1890 (X3) FORGERY – Mint (OG, NH). 
Three stamps with forged ‘Specimen’ 
Overprint. Single with left margin with 
overprint cutting across top and bottom of 
stamp. Vertical pair with Specimen across 
middle and partially on top. Scarce. 

15.00 

 

270. 

3227, 3255, 3260,3335, 3336, 3336e – Mint 
(OG, NH). Pheepoy, Philpost Mascot stamps 
and Souvenir Sheets, complete set. Very fine 
and a difficult group of find. 

10.00 

 



Revenue, Telegraphic and Miscellaneous Issues 
 

Telegraphs & Revenues 

 
Lot # Description 

Starting 
Bid ($) 

Picture 

271. 

Edifil 8 Printers Waste – Mint (OG, HR). 
Perforated single Printers Waste with 
second inverted strike from Cuban stamp 
(Edifil #65). Odd rough perfs common for 
this issue. Fresh appearance and nice 
looking stamp. 

10.00 

 

272. 

Edifil 8 (x9), Scott 57, 89 (x2), 71 – 1880s 
Telegraph Receipt from Manila to Madrid, 
via Suez, totalling 90p 49c. Trimmed on 
bottom. Few edge dings torn top left corner. 
Toning around stamps and foxing around 
document. Average condition.  

15.00 

 

273. 

Various – Group of 33 Internal Revenue 
stamps issued under the US and Republic 
periods. All used, some with fiscal punch 
holes. Average to good condition, with odd 
faults expected from a lot of this nature. Nice 
potential for sorting. 

10.00 

 

274. 

W-732 (x2) – Vertical pair of the 4c Internal 
Revenue stamps both with CBI Perfin 
(reading vertically upward). Light fiscal 
cancel. Good colour and decent perfs. Nice 
pair.  

10.00 

 

 
Documents 

 

275. 

L-434 – 1857 Spanish period 2r Papel 
Sellado. Three authorising signatures with 
black printed logo of Queen Isabella II and 
embossed Royal seal at top with tracing of 
watermark included. Issued in Tacloban, 
Leyte on 4 April 1857. An accounting of 
20,000 pesos in donations to build a church 
in Carigaria. Folded on bottom. Medium 
horizontal and vertical creases. Small nick 
on right edge. Slight age browning on top 
and right edge. 

125.00 

 



 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

276. 

L-454 – 1864 Spanish period 1c Papel 
Sellado. Three authorising signatures with 
black printed logo of Isabella II and 
embossed Royal seal at top with tracing of 
watermark included. Issued in Provincial 
Court House in San Fernando, Pampanga 
on 3 June 1864. Court Testimony. Folded 
bottom section. Vertical fold creases and 
some rough edges and wrinkles. 

30.00 

 

277. 

L-454 – 1868 Spanish period 1c Papel 
Sellado. Three authorising signatures with 
black printed logo of Isabella II and 
embossed Royal seal at top with tracing of 
watermark included. Issued in Banguet, 
Abra on 18 November 1869. A statement as 
to the disposition of provincial land. Folded 
bottom section. Vertical fold creases and 
few nicks on right edge. Minor water 
staining marks on right. 

40.00 

 

278. 

L-467 – 1867 Spanish period 64r Papel 
Sellado. Red printed logo of Isabella II and 
embossed Royal seal at top with tracing of 
watermark included. Issued in Vigan, Ilocos 
on 12 May 1867 for a sle in excess of 3,750 
pesos by the daughter of a deceased 
person. Folded bottom section. Vertical fold 
creases. Minor imperfections due to acid ink 
and toning throughout. Double sheet with 
two entire documents recorded. 

700.00 

 

279. 

L-549 – 1884 Spanish period 8p Papel 
Sellado. Blue allegory indicted with 
embossed shield and embossed Royal seal 
at top with double line ’Ramon Bautista’ 
watermark. Issued in Binondo, Manila on 26 
March 1884. A statement that a large 
section of land was to be sold and all 
creditors should make their claims to the 
court. Small holes on left from binding 
string. Vertical creases and folded at bottom 
with paper breaks. Minor brownish age 
toning. 

300.00 

 

280. 

Revolutionary Government – 1899 25c 
Papel Sellado. Black emblem of the 
Revolutionary Government at top and 
watermarked ‘J. Vaillaseca’. Issued in 
Tarlac, Tarlac on 6 June 1899. Part of a 
larger document requesting region to injury 
of a water buffalo. Folded over on bottom 
and left side. Rough right edge. Generally 
clean document. 

250.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

281. 

L-647 – 1901 US period 50c Papel Sellado 
with black box handstamp (Type 6). Issued 
in Binondo, Manila on 28 August 1901. A 
statement to the court of First Instance 
concerning the domicile of labourers. 
Folded over on bottom. Vertical crease. 
Brown toning across document. Very 
striking. 

200.00 

 

282. 

L-647 – 1901 US period 50c Papel Sellado 
with blue box handstamp (Type 4). Issued 
in Binondo, Manila on 6 August 1901. 
Handstamp in blue of notary public and one 
in black of registrar of deeds, on page 2. A 
200 peso buyout of a partner. Creases on 
left and bottom folded with rough edges. 
Minor browning due to age. 

250.00 

 

283. 

L-649 – 1900 US period 25c Papel Sellado 
with blue box handstamp (Type 4). Issued 
in Intramuros, Manila in June 1900. A 
statement of assets. Folded over on bottom. 
Vertical crease on left side. Small binding 
holes on left. Minor brown toning across 
document. 

50.00 

 

284. 

L-649 – 1903 US period 25c Papel Sellado 
with red unboxed handstamp (Type 7). 
Issued in Manila on 30 January 1903. 
Cancellation of a contract. Folded over on 
bottom. Small tears at right and left sides. 
Minor brown toning across document.  

60.00 

 

285. 

Hunt-791, W-703 – 1904 US period 
Certificate of Ownership of Large Cattle, 
affixed with 1p red-orange stamp and 20c 
orange-yellow documentary stamp. Tied to 
document with blue handstamp of Dolores, 
Abra. Issued on 5 June 1906. Minor foxing 
around stamps. Holes from paperclip on top 
left. Vertical fold on right side. Creases and 
tears on right of document. 

150.00 

 

286. 

W-704, W-710 (On Reverse) – 1906 US 
period Document with 20c and 50c 
adhesive revenue stamps. Issued on 27 
March 1906 at Paombong, Bulacan on 
recycled Paper Sellado. An agreement 
between the mayors of Paombong and 
Polafail concerning their specific duties and 
responsibilities. Stamps signed and tied by 
notary public hand stamp. Folded over on 
bottom and right side. Small binding holes 
on edge. Light vertical filing folds. Two 
pages. 

50.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

287. 

Hunt-791 – 1909 US period Certificate of 
Transfer of Large Cattle, affixed with 1p 
red-orange stamp. Minor foxing around 
stamp perfs. Tied by black oval handstamp 
of the mayor of Penaranda, Nueva Ecija, 
issued on 10 December 1904. Holes from 
paperclip on top right. Heavy creasing and 
minor edge imperfections. Average overall 
condition. 

60.00 

 

288. 

Hunt-792.2 – 1909 US period Revenue 
Stamped Paper Certificate of Ownership of 
Large Cattle, with blue printed stamp. Red 
printed serial number, issued on 6 July 
1909 at Asingan, Pangasinan. Certificate 
for a female water buffalo. ‘Rolleston Mills’ 
watermark. Folded vertically down centre 
with pressed out horizontal folds. Generally 
fine. 

250.00 

 

289. 

Hunt-793.1 – 1908 US period Revenue 
Stamped Paper Certificate of Transfer of 
Large Cattle, with red printed stamp. Blue 
printed serial number, issued on 19 May 
1908 at San Ysidro, Pangasinan. Certificate 
for a stud bull. Reduced at sides. Folded on 
bottom and minor edge faults. Minor 
smudging and toning throughout document. 

200.00 

 

290. 

W-725 – 1915 US period Document with 
50c adhesive revenue stamp (toning around 
stamp). Issued on 30 September 1915 at 
Paombong, Bulacan on locally made manila 
paper. Stamp tied by handstamp and notary 
public embossed seal. Folded over at 
bottom and right side. Minor foxing as 
expected from this period. 

25.00 

 

291. 

W-586, W-587 – 1921 US period Document 
with adhesive revenue stamps affixed. An 
official receipt for fines from Justice of the 
Peace. All half stamps on right edge tied 
with black date stamp. Issued on 4 August 
1921 at Infanta, Pangasinan. A book fee. 
Staple holes on top left corner with minor 
flaws on corners. 

30.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

292. 

W-585, W-586, W-587, W-591, W-592, W-
789 – 1923 US period Document with 
adhesive revenue stamps affixed. All half 
stamps on left side tied with manuscript 
cancellations. Issued on 12 February 1923 
at Infanta, Pangasinan for forest products 
removal charges. Acid damage on top left 
from staple holes and on bottom from ink. 
Trimmed and re-backed on cardboard. 
Toning noted.  

30.00 

 

293. 

W-2011 – 1928 US period Document with 
Postal Savings Bank adhesive stamp 
affixed. Issued on 11 July 1928, Bureau of 
Posts, Philippine Postal Savings Bank 
deposit slip. Tied with Circular Pangasinan 
cancel. Damage on top mainly from 
paperclip erosion. Minor toning on edges. 

10.00 

 

294. 

W-744 – 1929 US period Document with 
adhesive revenue and custom stamps 
affixed. Issued on 16 February 1937 at 
Dasmarinas, Manila. 20c revenue stamp 
and 10p customs stamp tied with customs 
house hyphen-hole cancel. Two Bureau of 
Immigration handstamps and one 
Department of Labour handstamp on back. 
Alien residence certificate for female child 
of a merchant. Heavy cardboard document 
with two vertical filing creases. Stable hold 
damage in picture on top left. Toning, rough 
edges and dog-earned corners. Interesting. 

50.00 

 

295. 

W-604 – 1929 US period Document with 
adhesive revenue stamp affixed. A 
marriage contract. Stamp tied with 
Intramuros, Manila, black handstamp. 
Issued on 4 May 1929. Folded over on 
bottom. Horizontal crease with partial 
separation. Small tear on top and re-
inforced on sides. Toning noted. 

20.00 

 

296. 

W-635R – 1933 US period Document with 
adhesive revenue stamp affixed. Half stamp 
on left side. Issued on 3 May 1933 at 
Infanta, Pangasinan as a receipt for 
firearms tax. Stamp with acid damange due 
to paperclip and other acid damage on 
document. Right side re-inforced. Filing 
folds. Minor foxing common for this period. 

15.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

297. 

W-744 – 1933 US period Document with 
adhesive revenue stamp affixed. Issued on 
14 March 1936 at Caloocan, Manila. A 
death certificate. Stamp tied with 
manuscript date cancel. Vertical creases. 
Paperclip markings and staple holes. Minor 
corner faults otherwise a nice looking 
document. 

30.00 

 

298. 

W-744 – 1939 US period Document with 
adhesive revenue stamp affixed. Issued on 
6 August 1939 at Malate, Manila. A 
certificate of baptism for Paz Elma Unson. 
Stamp with hole punch and pen notations. 
Vertical filing creases. Paperclip mark and 
staple holes on top left corner. Small tears 
on right, centre and bottom. Minor foxing on 
top. 

10.00 

 

299. 

W-744 – 1939 US period Document with 
adhesive revenue stamp affixed. Issued on 
12 August 1939 at Pagsanjan, Laguna. A 
birth certificate for Nayda Unson. Stamp 
tied with handstamped dater (minor toning 
around stamp). Folded and top and bottom 
with some tears at bottom. Filing creases. 

10.00 

 

300. 

W-744 – 1939 US period Document with 
adhesive revenue stamp affixed. Issued on 
12 August 1939 at Pagsanjan, Laguna. A 
birth certificate for Myrna Unson. Stamp tied 
with handstamped dater (minor toning 
around stamp). Folded over at bottom, with 
minor tears at fold. Minor tape 
reinforcements on reverse. Nick on top 
centre otherwise generally fine for this 
period. 

10.00 

 

301. 

W-749 – 1941 US Commonwealth and 
Japanese Occupation period Document 
with adhesive revenue stamp affixed. 
Issued on 2 July 1941 in Manila. Stamp tied 
with typewritten date. Additional Japanese 
executive Commission handstamp across 
photo and stamp. Folded over on top. 
Vertical and horizontal filing creases. 
Toning throughout document. Scarcer 
period.  

50.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

302. 

W-725, W-736, W-745 – 1941 US 
Commonwealth and Japanese Occupation 
period Document with adhesive revenue 
stamp affixed on reverse. With Embossed 
Seal of Caloocan, Rizal. Alien certificate of 
registration on 7 July 1941 followed by 4 
further year extensions, each tied with 
different revenue stamp and associated 
cancellations. Top folded over, and very 
flimsy and delicate. Tear on right side with 
various edge nicks. Foxing throughout, 
common for this period. Fragile condition.  

50.00 

 

303. 

W-748 – 1942 Japanese Occupation period 
Document with two adhesive revenue 
stamps affixed. Issued on 30 October 1942. 
Alien registration form for an American 
citizen who was apparently sequestered at 
home. Stamps tied with handstamp dater. 
Toning around stamp. Rough on top with 
small parts missing and minor water 
staining. Foxing. Folded over on bottom 
with minor separation. Odd dings noted for 
accuracy.  

25.00 

 

304. 

Hunt-800C.2 – 1946 Commonwealth 
Revenue Stamped Paper Certificate of 
Transfer of Large Cattle, with red printed 
stamp. Red printed serial number, issued 
on 9 June 1946 at Malolos, Bulacan. 
Certificate for a female water buffalo. ‘Eagle 
Holding Flowers’ watermark. Reduced on 
four sides. Very fine condition. 

200.00 

 

305. 

W-763, W-765 – 1946 Republic Capital 
Stock Certificate with file copy attached. 
Four green 2c and one yellow 10c 
documentary stamps affixed to reverse 
side. All tied by handstamp dater. Issued on 
20 November 1946 at Manila. Light toning 
on bottom right and minor foxing. Lovely 
looking piece.  

50.00 

 

306. 

W-751, W-752, W-753 – 1947 Republic 
Document with adhesive revenue stamps 
affixed. Issued on 10 June 1947 as a 
certificate of travel tax clearance. Four 
stamps all cancelled with manuscript date. 
Cut into on bottom right corner. Vertical and 
horizontal filing creases. Partly re-inforced 
on reverse and some taped sections. 
Browning due to age.  

40.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

307. 

Hunt-1707A ERROR – 1953 Republic 
Revenue Stamped Paper Certificate of 
Ownership of Large Cattle. Error with blue 
(surcharged) stamp and blue serial number. 
When the 5p surcharge of the red Transfer 
Certificates were being printed, some blue 
Ownership Certificates were erroneously 
overprinted and because the serial number 
was already recorded they had to print 
corrections t the blue certificates. Issued on 
25 July 1953 at Ilenan, Batangas for female 
water buffalo. 3 horizontal and 1 vertical 
fold on reduced document. Rough edges 
and toning. Very scarce. 

1000.00 

 

308. 

W-1311 – 1958 Proxy Vote document for 
Consolidated Mines, Inc. Affixed with 50c 
black revenue stamp tied with handstamp 
date cancel. Two punch holes on top and 
cut top right corner. Fine to very fine 
condition. 

5.00 

 

309. 

W-1331 (X2), W-1335, W-1338, W-1339, 
W1340, W1347B – Six addressed cards 
affixed with different revenue stamps, all 
tied with date stamp canceller or manuscript 
line cancel. All Proxy Vote documents for 
Consolidated Mines, Inc. (back similar to 
above lot).  Fine to very fine condition. 
Interesting lot.  

20.00 

 

310. 

Hunt-1713c – 1983 Republic Revenue 
Stamped Paper Certificate of Ownership of 
Large Cattle, with blue printed stamp. 
Additional two line handstamp just below 
stamp increasing value to 5p. Issued on 10 
April 1983 at Macalilon, Quezon for a 
female water buffalo. Horizontal filing 
creases, otherwise a fine looking document. 

25.00 

 

311. 

Hunt-1713c – 1985 Republic Revenue 
Stamped Paper Certificate of Ownership of 
Large Cattle, with blue printed stamp. 
Issued on 13 April 1985 at Santa Ignacio, 
Tarlac for a female water buffalo. Filing 
creases, otherwise a fine looking document. 

40.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

312. 

Cattle Transfer – Unlisted certificate of 
transfer of cattle, authorised by the mayor 
of San Miguel de Mayo, with the handstamp 
of the military advisor. Double ‘P’ 
watermarked. Under the Philippine 
Commission, local mayors were authorised 
to collect municipal taxes. One horizontal 
and one vertical pressed out creases. Some 
fold from water at bottom and rough edge at 
right. Scarce. 

100.00 

 

313. 

Cattle Certificate – 1952 Republic 
Revenue Certificate and two Records of 
Transfer of Large Cattle. Red stamp printed 
on Certificate and black printed box on 
Records. This Certificate is an increase to 2 
pesos and a new format with two coloured 
records (file copies). Issued on 17 January 
1952 at Malolos, Bulacan. Issued under Act 
528 of the Administrative code. (Hunt – 
Appendix A, page 4). Other than a few filing 
holes on top, very fine overall condition. 

75.00 

 

 
Christmas and Charity Seals 

 

314. 

1966 Christmas Seal – Single Die Proof. 
Sheet measures 20mm x 25mm with stamp 
on top showing guide lines. Colour guide in 
middle and at bottom. Two filing hole 
punches on top. Minor paper scraping on 
right and very minor toning noted mainly 
around edges. Very minor creasing noted and 
expected due to paper size. Very striking and 
scarce proof for this issue. 

30.00 

 

 
Miscellaneous 

 

315. 

Postal Money Order – 1907 Money Order 
from Manila, P.I. Value of 1c. Stamped with 
circular ‘Manila – 17 September 1907’ 
circular date stamp. Torn on left side and 
odd ding noted.  

8.00 

 



 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

316. 

Postal Money Order – 1910 Money Order 
from Corregidor (Cavite Prov.), P.I. Value of 
25c. Stamped with circular ‘Corregidor – 2 
August 1910 – Cavite’ circular date stamp. 
Very fine condition. 

10.00 

 

317. 

Postal Money Order – 1924 Money Order 
from Lucena, Tayabas, P.I. Value of 50c. 
Stamped with circular ‘Lucena – 15 July 
1924 – Tayabas’ circular date stamp. Fine 
condition. 

10.00 

 

318. 

Postal Money Order (x2) – 1942 Money 
Orders from Cuyo, Palawan. Values of $50 
and 49p16c respectively. Minor faults and 
toning noted. Staple rusting on top left of 
each document. Nice combination. 

10.00 

 

319. 

Money Order Receipt – 1987 Remitter’s 
Receipt for Postal Money Order for 400p. 
Handstamped with ‘Angeles City – 8 
January 1987 – Pampanga’ circular date 
stamp. Very fine and fresh condition. 

5.00 

 

320. 

Tax Paid Liquor Stamps – PRINTERS 
SAMPLE of the 1957 Auxiliary Labels. 
Scarce and very interesting item. Very fine 
condition. 

100.00 

 

321. 

Tax Paid Liquor Stamps – Full sheet of ten 
auxiliary labels for repacked distilled spirits 
issued in 1968. Scarcely offered as such. 
Very fine overall condition. 

50.00 

 

322. 

Tax Paid Liquor Stamps – Full sheet of ten 
regular labels for compounded liquor issued 
in 1968. Bottom two stamps are folded over. 
Very fine and lovely looking lot. 

50.00 

 

323. 

Tax Paid Liquor Stamps – Full sheet of ten 
regular labels for compounded liquor issued 
in 1969. Bottom two stamps are folded over. 
One very minor tone spot on left side of 
second stamp, otherwise very fine. 

50.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

324. 

Tax Paid Liquor Stamps – Full sheet of ten 
regular labels for compounded liquor issued 
in 1969. Very fine overall appearance. 
Scarce. 

50.00 

 

325. 

W-775b Charity Sweepstake – Ticket 
issued under the US Period, for 15 
December 1935 drawing. With red 2c 
documentary stamp printed on left side. 
Very minor toning around edges with, 
otherwise a fine looking item. 

75.00 

 

326. 

W-775c Charity Sweepstake – Ticket 
issued under the US Period, for 21 June 
1936 drawing. With red 2c documentary 
stamp printed on left side. Slightly rough 
edge on right and top, otherwise a nice 
looking item. 

100.00 

 

327. 

W-776b Charity Sweepstake (B/4) – Whole 
Tickets (4 shares) issued under the US 
Period, for 19 September 1937 drawing. 
With red 2c documentary stamp printed in 
the centre of the four tickets. Minor toning 
around edges, otherwise fine. 

100.00 

 

328. 

W-776d Charity Sweepstake (B/4) – Whole 
Tickets (4 shares) issued under the US 
Period, for 15 May 1938 drawing. With red 
2c documentary stamp printed in the centre 
of the four tickets. Minor ding on top left 
otherwise generally fine condition. 

100.00 

 

329. 

W-776g Charity Sweepstake (B/4) – Whole 
Tickets (4 shares) issued under the US 
Period, for 19 February 1939 drawing. With 
red 2c documentary stamp printed in the 
centre of the four tickets. Small ding on top 
left and bottom right edges, otherwise 
generally fine. 

100.00 

 

330. 

W-776h Charity Sweepstake (B/4) – Whole 
Tickets (4 shares) issued under the US 
Period, for 1 April 1939 drawing. With red 2c 
documentary stamp printed in the centre of 
the four tickets. Fine to very fine condition. 

100.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

331. 

W-776j Charity Sweepstake (B/4) – Whole 
Tickets (4 shares) issued under the US 
Period, for 17 September 1939 drawing. 
With red 2c documentary stamp printed in 
the centre of the four tickets. Generally fine 
overall condition. 

100.00 

 

332. 

W-776k Charity Sweepstake (B/4) – Whole 
Tickets (4 shares) issued under the US 
Period, for 17 December 1939 drawing. With 
red 2c documentary stamp printed in the 
centre of the four tickets. Fine to very fine 
condition. 

100.00 

 

333. 

W-776u Charity Sweepstake (B/4) – Whole 
Tickets (4 shares) issued under the US 
Period, for 17 August 1941 drawing. With 
red 2c documentary stamp printed in the 
centre of the four tickets and ‘UKMKUK’ 
perfin. Four minor holes on top left stamp, 
otherwise a nice looking block. 

100.00 

 

334. 

Cash Ticket – Used Vertical pair of Official 
Cash Tickets issued during the Republic 
period. Cancelled on back with indistinct ’21 
May 1964’ boxed handstamp. Diagonal 
crease not affecting overall appearance. 
Interesting. 

7.00 

 

335. 

Patriotic Stamps – Mint (OG, HR). Two 
stamps from the strip of 5 which were issued 
privately by the Director of La Ilustracion 
Filatelica, a stamp magazine, circa 1898. 
Issued to raise funds for troops in Cuba, 
Puerto Rico and the Philippines. Left stamp 
showing map of Philippines. Fine. 

10.00 

 

336. 

Ship Receipt – 1936 Round the World 
Rebate receipt for transport on the ship 
Lloyd Triestino. Manila reference in detail of 
receipt. Horizontal fold crease otherwise a 
fine looking document. Very interesting and 
great maritime collecting item. 

15.00 

 

 

Books and Publications 
 

337. 

MARIA OF PADUA OR THE LITTLE 
VICTIM OF JESUS. Very small paperback 
booklet used in the Catholic Trade School in 
Manila. 24 pages. Handstamped on front 
with Japanese Censor cancel. Slight foxing 
on the pages not detracting overall 
appearance. Very interesting. 

10.00 

 



 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

338. 

PHILIPPINE OCCUPATION STAMPS 
(MARCH 1942 – FEB. 1945). Mrs. W. E. 
Schmelkes. Small paperback handbook with 
12 pages of text. Toning and foxing on front 
and back covers but clean inside. Published 
in Manila, April 1945. 

3.00 

 

 
The following books will be mailed from 
the US. Most are offered with no starting 

bid: 
  

339. 
PHILIPPINE POSTAGE STAMP 
HANDBOOK, 1854-1982.  Harradine, Peter, 
W. A. 1987.  Hardbound. 387 pages.  VF. 

50.00 No Scan 

340. 

SPECIALIZED CATALOGUE OF 
PHILIPPINE POSTAGE STAMPS, 1973-
1989.  Ngo, Dr. Tiong Tak. 1990.  
Softbound.  128 pages.  All colour.   VF.  

10.00 No Scan 

341. 

Found in the Philippines.  King, Charles.  
1899.  Hardbound.  342 pages.  Cover 
soiled and partially disconnected from some 
pages.  Otherwise, content unaffected. 

--- No Scan 

342. 

HIGGINS & GAGE WORLD POSTAL 
STATIONERY CATALOG, SECTION 14, 
PAKISTAN TO QUEENSLAND.  Published 
by Classic Philatelics, Huntington Beach, 
CA.  1979.  Loose pages. Includes 1981 
Price Supplement.  In original package.  VF. 

--- No Scan 

343. 
A GUIDEBOOK OF PHILIPPINE PAPER 
MONEY.  Shafer, Neil.  1964.  Hardbound.  
128 pages.  VF 

--- No Scan 

344. 

HANDBOOK OF CUBA, PART I, THE 
SPANISH DOMINION.  Jones, William and 
R.J. Roy, Jr.  1982. Loose pages.  In original 
package.  VF.  

--- No Scan 

345. 
A TRILOGY OF WARS.  Dioso, Marconi M.  
2004.  Softbound.  686 pages.  F-VF.  
Excellent viewpoint from Filipino author. 

--- No Scan 

346. 
THE PHILIPPINE WAR, 1899-1902.  Linn, 
Brian McAllister.  2000.  Hardbound.  427 
pages.  With dust cover.  VF. 

--- No Scan 

347. 

THE U.S. ARMY AND 
COUNTERINSURGENCY IN THE 
PHILIPPINE WAR, 1899-1902.  Linn, Brian 
McAllister.  1989.  Hardbound.  258 pages.  
VF. 

--- No Scan 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

348. 

UNITED STATES ARMY IN WWII, THE 
WAR IN THE PACIFIC, LEYTE: THE 
RETURN TO THE PHILIPPINES.  Cannon, 
M. Hamlin.  1987.  Hardbound.  420 pages.  
VF. 

--- No Scan 

349. 

CATALOG AND ALBUM OF STAMPS OF 
THE PHILIPPINES ISSUED UNDER THE 
JAPANESE OCCUPATION WITH VITAL 
STATISTICS OF EVERY ISSUE.  Published 
by Afran Stamp Company, Manila.  Summer 
of 1945.  Softbound.  20 pages.  Scarce 
book seldom seen. Vertical fold in centre.  
Fine. 

--- No Scan 

350. 

PHILIPPINE EMERGENCY AND 
GUERRILLA CURRENCY OF WORLD 
WAR II.  Shafer, Neil.1974.  Hardbound.  
464 pages.  VF. 

--- No Scan 

351. 
BATTLE FOR BATANGAS.  May, Glenn 
Anthony.  1991.  Hardbound.  382 pages.  
VF. 

--- No Scan 

352. 

WE BAND OF ANGELS, THE UNTOLD 
STORY OF AMERICAN NURSES 
TRAPPED ON BATAAN  BY THE 
JAPANESE.  Norman, Elizabeth, M.  1999.  
Hardbound.  327 pages.  VF. 

--- No Scan 

353. 
MINUTES OF THE KATIPUNAN.  National 
Historical Institute.  1996.  Hardbound.  247 
pages.  English edition.  VF. 

--- No Scan 

354. 
THE SPANISH WAR, AN AMERICAN EPIC 
1898.  O’Tool, G. J. A.  1984.  Hardbound.  
447 pages. VF. 

--- No Scan 

355. 

A WAR OF FRONTIER AND EMPIRE, THE 
PHILIPPINE-AMERICAN WAR, 1899-1902.  
Sibley, David J.  2007.  Softbound.  242 
pages.  VF. 

--- No Scan 

356. 

HISTORY OF ONE OF THE INITATORS OF 
THE FILIPINO REVOLUTION.  Mendoza, 
Antonio Guevara y.  1988.  Softbound.  49 
pages.  VF. 

--- No Scan 

357. 
THE GREAT RAID ON CABANATUAN.  
Breuer, William B.  1994.  Hardbound.  258 
pages.  VF. 

--- No Scan 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

358. 

POSTAL CARDS OF SPANISH COLONIAL 
CUBA, PHILIPPINES AND PUERTO RICO.  
Edited by Robert Littrell.  Section authors 
Robert Littrell, Donald Peterson and Byron 
Mitchell.  Signed by Don Peterson and 
Ernesto Cuesta.  2010.  Hardbound.  121 
pages.  Published by The United Postal 
Stationery Society.  Also includes Fernando 
Poo.  VF. 

--- No Scan 

359. 

FISCAL STAMPS OF THE PHILIPPINES: A 
CATALOGUE 1898 TO 1946, THE 
WARREN UPDATE. Lehmann, 
Douglas K. and Donn Lueck.  1993.  
Softbound.  53 pages.  Signed by Lehmann 
and Lueck.  Cover with minor wrinkles.  
Fine. 

--- No Scan 

360. 

PHILIPPINE AIRMAIL FLIGHTS BEFORE 
1942 INVOLVING JAPAN.  Brewster, 
Geoffrey.  2004. Softbound.  47 pages.  
ISJP Monograph 18.  VF. 

--- No Scan 

361. 

DOCUMENTS ON THE JAPANESE 
OCCUPATION OF THE PHILIPPINES.  
Garcia, Mauro.  1965. Hardbound.  258 
pages.  VF. 

--- No Scan 

362. 
LEYTE GULF 1944, THE WORLD’S 
GREATEST SEA BATTLE.  Ireland, 
Bernard.  2006.  Softbound.96 pages.  VF. 

--- No Scan 

 
 

 

Thank You and Good Luck with Your Bids !!! 


